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Ker ti Par ti az Újszászi Vö rös mar tyban

Az el múlt két év vi szon tag sá gai után,
amely ben az is ko lánk ha gyo má nyos
prog ram ja it, sza bad idõs te vé keny sé ge it
nél kü löz nünk kel lett, úgy gon dol tuk, itt
az ide je, hogy új ra ki nyis suk az is ko la ka -
pu it. Még csak sza bad tér ben mer tünk
gon dol kod ni, így jött a ker ti par ti öt le te.
Azt gon do lom, jó öt let nek bi zo nyult, hi -
szen 2022. má jus 14-én ha tal mas össze fo -
gás sal, ren ge teg ér dek lõ dõ vel és na gyon
jó han gu lat ban telt is ko lánk ker ti par ti ja.

A dél után fo lya mán kü lön bö zõ mû sor -
szám ok kal lép tek fel di ák ja ink, nem volt
olyan osz tály, amely ne kép vi sel tet te vol -
na ma gát. Több nyi re ze nés-tán cos ko re og -
rá fi á kat lát hat tunk, hi szen egy laza kora
nyár es tén, kint a sza bad ban mi sem esik
job ban a fül nek és a lé lek nek, mint egy
len dü le tes, lát vá nyos ze nés pro duk ció.

A mû sor ban fel lép tek:
az 1. a osz tály „kis ku ka cai”
a 2.a és 2.b osz tály kö zel 50 ta nu ló ja

egy szer re áll tak a szín pad ra, és a Mu zsi ka 
hang ja cí mû mu si cal bõl a Dó, Ré, Mi dal -
ra al ko tott ko re og rá fi át mu tat ták be.

a 3. a osz tály vi rá gos tán ca, me lyet az
osz tály lány kái ad tak elõ, min den ke zet
taps ra emelt.

a 4. a osz tály ének ka ro sai Gryllus Vil -
mos da lo kat éne kel tek.

a 6. a osz tály Szi vár vány cí met vi se lõ
pro duk ci ó ja is igen lát vá nyos volt.

A 7. ab osz tály tán cos lány csa pa ta mo -
dern tán cot mu ta tott be.

Míg a 8.a és 8.b osz tály ta nu lói a ze né -
hez hû jel mez be búj va latinamerikai rit -
mus ra tán col tak. A jel mezt Bábosikné Far -
kas Má ria szü lõ ké szí tet te, a tán cot be ta ní -
tot ta Kovács-Tukacs Ág nes.

Az osz tály pro duk ci ók mel lett fel lép -
tek a Te át rum Mû vé sze ti Alap is ko la kis -
di ák jai, a Bar tók Bé la Ze ne is ko la újszászi 
nö ven dé kei, akik fú vós hang sze re ken
ját szot tak. A Tallinka Néptáncegyüttes
ve ze tõ je két cso port tal ké szült és mu tat -
ta be a gyer me kek nép tánc tu dá sát, ame -
lyet eb ben a tan év ben a vá ros ön kor -
mány za ta ál tal tá mo ga tott nép tánc órá -
kon sa já tí tot tak el. A Di ák szín pad pe dig
a Holle anyó cí mû ze nés-tán cos pro duk -
ci ót ál lí tot ta szín pad ra. A szín da rab öt le -
te Nagy Raj mund tól, a Ró mai Ka to li kus
Egy ház kö zös ség kán to rá tól szár ma zott,
és a szín pad ra ál lí tá sát is õ ko or di nál ta is -
ko lánk di ák szín pa dá nak ve ze tõ jé vel,
Szé kely fal vi Gábornéval kö zö sen.

(Foly ta tás a 25. ol da lon)

Ára: 200Ft

Lapunkból tallóz és az átvett
anyagokat továbbítja az

A tartalomból

Tudjunk róla!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Meg ala kult Újszász Vá ros 
Idõs ügyi Ta ná csa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Tes tü le ti ülés . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Ci vil Ma já lis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Gyer mek na pi aján dék . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Idõ uta zás pá lin ká val . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Újszásziként Du na új vá ros ban . . . . . . . . . . . 11

Sors tár si össze jö ve tel . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

30 éves a Száz szor szép Nép dal kör . . . . . . . 21

1. hely az el sõ se gély nyúj tó ver se nyen. . . . . 25

Lel kész be ik ta tás Újszászon . . . . . . . . . . . . . 26

ÚVVSE kül dött gyû lés . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Gyõ ze lem jó kor lõtt gó lok kal . . . . . . . . . . . . 27

Tour de Balaton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

Nagy sikert arattak a legkisebbek
(Fotó: Szõke Zoltán)

Fe le lõs szer kesz tõ: Fe hér Ju dit w Olvasó szer kesztõ:
Fehérné Sze ke res Zsu zsan na w Tör de lõ szer kesz tõ:
Ko vács Nán dor w Szö veg be vi tel: Ko vács Már ton w
Ál lan dó tu dó sí tók, mun ka tár sak: Fe hér Já nos
(sport), Szurmai Ti bor (sport) w Nyom ja: 750  pél dány -
ban a Repro Stú dió – Szol nok. w 
Nytsz: B/PHF/505/SZO/90 w Le vél cím: 5052 
Újszász,  Könyv tár   Dam ja nich  út   2.
WEB:   www.ujszasz.hu
Ema il: ujszaszihirado@gmail.com, Facebook:
www.facebook.com/ujszaszvarosonkormanyzata 

Lap zár ta: min den  hó nap 1-jén

http://www.ujszasz.hu
mailto:ujszaszihirado@gmail.com
http://www.facebook.com/ujszaszvarosonkormanyzata


Tudjunk róla
Tisz telt újszászi la ko sok,

ked ves ba rá ta im! 

Má jus el se jén a vá ro si ma já lis ra egy
han gos meg le pe tés sel ké szül tem: Mis -
kolc ról az Agyag ban da ze ne kart hív tam
meg, hogy a fõ zõ csa pa to kat szó ra koz tas -
sák, ez zel is se gít ve a fi nom bog rá csos éte -
lek el ké szí té sét. A ze ne kar gá zsi ját én
aján lot tam fel, és azt magánjövedelmem -
bõl fizettem ki.

A 10 órai hi va ta los meg nyi tó elõtt a ze -
ne kart a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho ná ba is 
ki vit tem, ahol egy órán ke resz tül a la kó -
kat szó ra koz tat ták kí ván ság mû so ruk kal.
Az ese mény rõl rö vid vi deó is ké szült,
mely a Facebookra is felkerült. 

A vi de ót a mai na pig több, mint 80.000
né zõ te kin tet te meg, 150 hoz zá szó lás
mel lett már 2015 lájkot is kapott.

Az el múlt idõ ben egy re több ször ér ke -
zett or szá gos saj tó hír ar ról, hogy kis gyer -
me kek éle te ke rült ve szély be ro var csí pés, 
vagy he veny étel al ler gia okoz ta sú lyos
szö võd mény, ún. anafilaxiás sokk miatt. 

Újszászon sze ren csé re nem tör tént
még ha son ló eset, de az al ler gi ás re ak ci ók
szá ma saj nos év rõl-év re nö vek szik gyer -
me ke ink kö ré ben. Több te le pü lés hez ha -
son ló an ezért elõ vi gyá za tos ság ból má jus
11-tõl vá ro sunk kis gyer mek ne ve lõ in téz -
mé nye i nek (böl csõ de és óvo da) mind há -
rom te lep hely ét fel sze rel tük EpiPen-el,
az élet men tõ gyógy szer rel. Baj ese tén (ha
egy gye rek nél sú lyos al ler gi ás re ak ció lép
fel), a szert a comb kül sõ ré szé be kell be -
ad ni, akár ru hán keresztül is, a gyermek -
orvos vagy a mentõszolgálat utasításait
követve.

Fel kér tem Molnárné He ge dûs Krisz ti na
in téz mény ve ze tõ asszonyt, hogy fo lya -
ma to san pó tol juk majd a szert an nak le já -
ra ta, vagy eset le ges felhasználása esetén.

Ál ta lá nos is ko lánk ba (ha bár az in téz -
mény fenn tar tó ja nem Ön kor mány za -
tunk) a pe da gó gus na pi ün nep ség ke re té -
ben vittem az injekciókból.

Kí vá nom, hogy so ha ne kell jen ki pró -
bál nunk az EpiPen in jek ci ót a gya kor lat -
ban!

Kü lön kö szö nöm a Szent Ist ván Ki rály
gyógy szer tár mun ka tár sa i nak a be szer -
zés ben nyúj tott segítségéért.

Má jus 10-én a Ma da rak és Fák Nap ját,
má jus 20-án a Mé hek Vi lág nap ját ün ne -
pel tük.

Újszászon vi rág- és fa ül te tés sel ké szül -
tünk idén a vi lág nap ok ra, mely be te le pü -
lé sünk na gyobb ci vil szer ve ze tei mel lett
az ok ta tá si-ne ve lé si in téz mé nyek
gyermekeit is bevontuk.

Vi rág szi ge te ket ka pott töb bek kö zött a
Nagy ker ti óvo da, mind két ar té zi kút, a
Zagy va par ti Ott hon, Pol gár mes te ri Hi va -
tal, ezen felül kö zel 100 tõ vi rág ke rült el -

ül te tés re az óvo dá ban, a böl csõ dé ben és
az általános iskolában.

A böl csõ dé ben a gyö nyö rû vi rá go kon
túl 2 db kacurafát is ül tet tünk, mely nek
õszi lomb já nak szép sé ge mel lett kü lön le -
ges il la tá val is dí szí te ni tud ja majd az
intézményt.

A Ró zsa Im re Tech ni kum ban egy
ezüst hárs fát is ül tet tünk a vi lág nap ok
emlékére.

Kö szö nöm te vé keny mun ká ját Répá -
siné Tóth Ro zá lia kép vi se lõ, településkép -
védelmi ta nács nok asszony nak, az érin -
tett in téz mé nyek ve ze tõ i nek és di ák ja i -
nak, a köz re mû kö dõ Ka to li kus Karitász,
Újszászi Vas utas Egye sü let, Moz gás kor -

lá to zott Egye sü let Újszászi Cso port ja,
Egy sze mé lyes Ci vil Szer ve zet, Aranyifjak 
Nyug dí jas Klub ön kén te se i nek, az Ön -
kor mány zat dol go zó i nak, va la mint Pócs
Já nos or szág gyû lé si kép vi se lõ úr nak és
Kalóné Sajben Éva alpolgármester asszony -
nak.

Az áp ri lis 21-én a Zagy va par ti Idõ sek
Ott ho ná ban, Répásiné Tóth Ro zá lia és Tol -
vaj Jó zsef kép vi se lõk ál tal el ül te tett 30 db
leylandi cip rus sal együtt idén is egy lé -
pés sel kö ze lebb ke rül tünk a Pol gár mes te -
ri fá sí tá si prog ram ban vállaltak teljesítése
felé.

Össze fo gás sal is mét egy ki csit szeb bé
tet tük vá ro sun kat!
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A Szent István Király gyógyszertár segítségével beszerzett
EpiPen életmentõ gyógyszer átadása

(Fotó: Juhász András Nándorné)

Virágültetés a Madarak és Fák Napján
(Fotó: Juhász András Nándorné)
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Má jus a gyer mek nap, egy ben a gyer -
me kek hó nap ja is. 

A vá ro si böl csõ dé ben és óvo dá ban
gyer mek na pi mû sor ral és sok-sok új já -
ték kal kö szön töt tük az ap ró sá go kat.

Idén az Extreme Caféval kö zö sen szer -
vez tünk vá ro si gyer mek na pot, já té kok -
kal, ugrálóvárral, gyer mek mû so rok kal és
ér té kes aján dé kok kal. Is ten él tes se a leg -
ki sebb Újszásziakat!

2022.má jus 26. óta ve tí tik a ma gyar mo -
zik ban Baranyi Gá bor Be nõ (vá ro sunk If jú
Te het ség dí ja zott ja) Zanox: Koc ká za tok és
mel lék ha tá sok cí mû nagy já ték film jét.

Má jus 30-án kö zös mo zi zás ra hív tam
min den kit, aki nem lát ta még a fil met,
vagy új ra meg akar ta néz ni és a ren de zõ
to váb bi mun kás sá gát is tá mo gat ni akar ta
je len lé té vel.

A rend ha gyó ve tí tés má jus 30-án 15:00
óra kor kez dõ dött Szol no kon, a Ti sza mo -
zi ban, amely re buszt in dí tot tunk
Újszászról. Ez zel a kö zös mo zi zás sal is se -
gí tet tük if jú te het sé günk mun kás sá gát!

El ér ke zett a nyár, ve le a nyá ri tá bo ro -
zá sok idõ sza ka. Vá ro sunk ban is mét sok -
fé le le he tõ ség kö zül vá laszt hat nak a tá bo -
roz ni vá gyók. Te le pü lé sünk tábornaptá -
rá ból min den szü lõ ki vá laszt hat ja a ne ki
leg job ban meg fe le lõ le he tõ sé get, hi szen
ci vil szer ve ze te ink kel össze fog va kö zel
650 gyer mek nek ter ve zünk tar tal mas

nyá ri prog ra mot biz to sí ta ni. Amennyi -
ben újszászi la kos ként gyer me kük tá bo -
ro zá sa anya gi okok ból hi ú sul na meg, ké -
rem ke res se nek bi za lom mal- min den
eset ben meg pró bá lunk meg ol dást ta lál ni
a problémára. 

Kí vá nok gyer me ke ink nek idén is tar -
tal mas nya rat és hasz nos idõ töl tést!

A gyer me kek mel lett ter mé sze te sen
min den kor osz tály ra igyek szünk fi gye -
lem mel len ni. Mû ve lõ dé si Há zunk tar tal -
mas prog ra mok kal, jó ren dez vé nyek kel
vár ja a nya rat. Ké rem fi gyel jék az in téz -
mény hír adá sa it!

��
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Ballagó óvodások
(Fotó: Juhász András Nándorné)

Gyermeknap az óvodában
(Fotó: Juhász András Nándorné)



Kormánybusz Újszászon

Az Ok mány iro da át ala kí tá sá nak ide je alatt
rend sze re sen Újszászra ér ke zik a Kor mány busz.

Vá ro sunk Ok mány iro dá já nak Kor mány ab lak -
ká tör té nõ át ala kí tá si mun kái el kez dõd tek.

Az át ala kí tás ide je alatt min den hét fõn,
7:30-tól 17:00-ig az Újszász Vá ro si Mû ve lõ dé si
Ház épü le té nek 1. szá mú iro dá já ban sze mé lyes
ügy fél fo ga dást biz to sí ta nak a ha tó sá gi és a gyám -
ügyi te rü let mun ka tár sai.

Mind ezen felül a la kos ság igé nye i nek ki szol -
gá lá sa ér de ké ben a Kor mány hi va tal lal tör tént
meg ál la po dá sunk alap ján a Kor mány busz is
Újszászra ér ke zik/ér ke zett az aláb bi na po kon:

– 2022. má jus 16, 23, 30.

– 2022. jú ni us 13, 20, 27.

– 2022. jú li us 04, 11, 18, 25.

– 2022. au gusz tus 01, 08, 15, 22, 29.

– 2022. szep tem ber 05, 12, 19, 26.

– 2022. ok tó ber 03, 10, 17, 24.

A Kor mány busz ban in téz he tõ ügyek kö re:

– Sze mély azo no sí tó iga zol vánnyal 
kap cso la tos ügy in té zés

– Lak cím kár tyá val kap cso la tos ügy in té zés

– Ve ze tõi en ge déllyel (jo go sít vánnyal) 
kap cso la tos ügy in té zés

– Par ko lá si iga zol vánnyal kap cso la tos ügy in té zés

– Di ák iga zol vány igény lé sé hez szük sé ges NEK adat lap fel vé te le

– Ügy fél ka pu re giszt rá ció

A Kor mány busz ügy fél fo ga dá sá nak he lye és ide je: a Pi ac té ri pék ség mel -
lett, 09:00-15:00 óra kö zött a meg je lölt na po kon.

Dobozi Róbert
Újszász város polgármestere
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Ok mány iro da át ala kí tá sá nak ide je alatt rend sze re sen
Újszászra ér ke zik a Kor mány busz.

(Fotó: Juhász András Nándorné)
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Megalakult Újszász Város
Idõsügyi Tanácsa

2022. má jus 24-én meg tar tot ta ala ku ló ülé sét Újszász Vá ros
Idõs ügyi Ta ná csa.

A kép vi se lõ-tes tü let a 100/2020. (X.13.) szá mú ha tá ro za tá ban
az Újszász Vá ro sá ban élõ idõ se kért ér zett fe le lõs sé gé re te kin tet -
tel, to váb bá an nak ér de ké ben, hogy az ön kor mány zat te vé -
keny sé gé ben ered mé nye seb ben ér vé nye sül je nek az idõ sek ér -
de kei, az idõ sö dõ és idõs em be rek biz ton sá gá nak és em be ri mél -
tó sá gá nak meg õr zé sét tá mo ga tó idõs ügyi ta ná csot ho zott lét re
Újszász Vá ros Idõs ügyi Ta ná csa né ven. Az Idõs ügyi Ta nács az
ön kor mány zat mel lett mû kö dõ, a te le pü lé sen élõ idõs em be rek
ér de ke i nek ér vé nye sí té sét se gí tõ, vé le mé nye zõ, ja vas lat te võ
szer ve zet, mely nek cél ja az idõs ko rú em be rek élet kö rül mé nye i -
nek fi gye lem mel kis éré se, az ál ta luk és a ci vil szer ve ze tek ál tal
jel zett prob lé mák az ön kor mány zat ré szé re tör té nõ jel zé se.

Do bo zi Ró bert pol gár mes ter kö szön tõ jét, és jó kí ván sá ga it kö -
ve tõ en az Idõs ügyi Ta nács tag ja i nak fel ké ré sé vel, a Szer ve ze ti
és Mû kö dé si Sza bály zat is mer te té sé vel, majd el fo ga dá sá val
foly ta tó dott a munka.

Az Idõs ügyi Ta nács tag jai a vá ros ban mû kö dõ, leg na gyobb
lét szá mú idõs tag ság gal ren del ke zõ cso por tok, ci vil és egy há zi
szer ve ze tek: az Aranyifjak Nyug dí jas Klub, az Újszászi Vas utas
Egye sü let, a Moz gás sé rül tek JNSZ Me gyei Egye sü let Újszászi
Cso port ja, a Ró mai Ka to li kus Egy ház köz ség Újszász, a Re for -
má tus Egy ház köz ség Újszász és az Idõ se kért Ala pít vány.

Az Idõs ügyi Ta nács mun ká ját ál lan dó meg hí vott ként se gí ti
Do bo zi Ró bert pol gár mes ter, az Együtt Újszászért Egye sü let, a
Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa Zagyvamenti In teg rált
Köz pont Újszász, a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na, a Szent Már -
ton Görögkatolikus Szo ci á lis Szol gál ta tó Köz pont és a Szol no ki
Rend õr ka pi tány ság Újszászi Rend õr õrs de le gált ja.

Az Idõs ügyi Ta nács tiszt ség vi se lõi :
 Kaló Istvánné al pol gár mes ter – el nök
Far kas Józsefné – al el nök, a Moz gás sé rül tek JNSZ Me gyei

Egye sü let Újszászi Cso port ve ze tõ je
Ta kács Zoltánné – al el nök, a Ró mai Ka to li kus Karitász de le -

gált ja.
A hi va ta los rész le zá rá sát kö ve tõ en az egye bek na pi ren di

pont ban a ta nács tag jai rö vid át te kin tést kap tak a vá ros ban a
pandémia alatt el vég zett ön kor mány za ti mun kák ról, fej lesz té -
sek rõl. Kér dé sek és ész re vé te lek me rül tek fel, me lyet to váb bí ta -
ni fo gunk az il le té kes ha tó sá gok ré szé re. A 2022. évi mun ka terv
ki dol go zá sa meg kez dõ dött, ja vas la ta i kat szí ve sen fo gad ja az
Idõs ügyi Ta nács el nö ke, és al el nö kei.

Okmányiroda
Tisz telt Ügy fe le ink!
Tá jé koz tat juk önö ket, hogy 2022. má jus 2. nap já tól elõ re lát -

ha tó lag 2022. ok tó ber 11. nap já ig az újszászi ok mány iro dá ban -
át ala kí tás mi att - az ügy fél fo ga dás és a sze mé lyes ügy in té zés
szü ne tel. Az újszászi ki ren delt ség a Já rá si Hi va tal köz pon ti épü -
le té be (5000 Szol nok, Ady E. út 9.) köl tö zik, de he ten te hét fõn
7.30-tól 17.00-ig az Újszász Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház épü le té nek
1. szá mú iro dá já ban tar ta nak ügy fél fo ga dást ha tó sá gi- és
gyám ügyek ben.

Min den hé ten hét fõn 9.00 órá tól 15.00 órá ig Mo bil Kor mány -
ab lak biz to sít ja az ok mány iro dai ügy fél fo ga dást az Újszász,
Kos suth út 43. szám hely szí nen (Pi ac tér). Az in téz he tõ ügyek
kö re: sze mély azo no sí tó iga zol vány ügy in té zés, lak cím kár tya
ügy in té zés, ve ze tõi en ge dély, par ko lá si iga zol vány, di ák iga zol -
vány igény lés, ügy fél ka pu re giszt rá ció.

Szol nok vá ros két kor mány ab la ka el ér he tõ ség:

Szé che nyi krt. 22., te le fon: 56/795-695;
Ady End re út 9., te le fon: 56/795-359;

Polgármesteri Hivatal
ügyfélfogadás

Te kin tet tel a ve szély hely zet ide jén al kal ma zan dó vé del mi in -
téz ke dé sek re kér jük, hogy az Újszászi Pol gár mes te ri Hi va talt
sze mé lye sen csak hal asz ha tat lan eset ben és ügy ben ke res sék
fel.

Amennyi ben az ügy jel le ge meg en ge di, az ügy in té zés hez el -
sõ sor ban te le font, e-mail kül dést, online fi ze té si meg ol dá so kat
vagy más di gi tá lis ügy in té zé si for mát ve gye nek igény be.

Amennyi ben az ügy in té zés csak sze mé lye sen va ló sít ha tó
meg, ak kor a Hi va tal épü le té be be lé pést kö ve tõ en kö te le zõ a
kéz és a láb be li fer tõt le ní té se. Az eme le ti iro dák ban tör té nõ ügy -
in té zés hez re giszt rá ció szük sé ges, me lyet a por ta szol gá la ton
kér het nek.

A fent le ír ta kat a pol gár mes te ri és a kép vi se lõi fo ga dó órák ra
is al kal maz ni kell.

A csa lá di ren dez vény re ér ke zõk szá má ra is kö te le zõ a kéz és
a láb be li fer tõt le ní té se, a re giszt rá ci ós sza bá lyok be tar tá sa.

A hi va tal ügy fél fo ga dá sa: hét fõ: 13:00 órá tól – 17:00 órá ig,
szer da: 8:00 órá tól – 12:00 órá ig, pén tek: 8:00 órá tól – 10:00 órá ig.
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Testületi ülés
2022. má jus 24.

1. Elõ ter jesz tés az Újszász Vá ro si Ön kor mány zat 2021. évi költ ség ve tés ének tel je sí té sé rõl és a
2021. évi ma rad vány jó vá ha gyá sá ról szó ló ön kor mány za ti ren de let el fo ga dá sá ra

A kép vi se lõ-tes tü let el fo gad ta Újszász Vá ro si Ön kor mány zat 2021. évi költ ség ve -
tés ének tel je sí té sé rõl és a 2021.évi ma rad vány jó vá ha gyá sá ról szó ló 5/2022.(V.24.) ön -
kor mány za ti ren de le tét.

Az ön kor mány zat 2021. évi költ ség ve té si elõ i rány za tai és an nak tel je sí té se a kö vet -
ke zõ kép pen ala kult: Ada tok fo rint ban

2. Újszász Vá ro si Ön kor mány zat 2021. év re vo nat ko zó éves el len õr zé si je len té se és éves össze -
fog la ló el len õr zé si je len té se el fo ga dá sa

Újszász Vá ros pol gár mes te re a 114/2020.(XII.22.) ha tá ro za tá val fo gad ta el a 2021. évi 
el len õr zé si ter vét, me lyet a kép vi se lõ-tes tü let a 83/2021.(X.06.) ha tá ro za tá val mó do sí -
tott. Az el len õr zést a Controlpoint Au dit Bt. vé gez te el. Vizs gál ta az Újszász Vá ro si Pol -
gár õr Egye sü let ré szé re 2016. év ben nyúj tott tá mo ga tás ren del te tés sze rû fel hasz ná lá -
sát, a köz pén zek fel hasz ná lá sá nak nyil vá nos sá ga ér de ké ben az ön kor mány za tot ter -
he lõ köz zé té te li kö te le zett ség tel je sí té sét, és az ön kor mány zat fenn tar tá sá ban lévõ
költ ség ve té si szer vek üze mel te té sé ben lévõ kony hák el len õr zé sét az ét kez te tés mi nõ -
sé gé nek ja ví tá sa ér de ké ben.

3. Az el sõ la kás hoz ju tó fi a ta lok tá mo ga tá sá ról szó ló 11/2021.(X.20.) ön kor mány za ti ren de let
mó do sí tá sa

A ha tá lyos ön kor mány za ti ren de let sze rint a tá mo ga tás oda íté lé sé nek fel té te le,
hogy a ké rel me zõk egyi ke leg alább 3 éve ál lan dó be je len tett la kó hellyel ren del kez zen
Újszász vá ro sá ban. Ez kor lá toz ta a tá mo ga tás ban ré sze sü lõk szá mát, mi vel a ko ráb ban
el köl tö zött, de vissza té rõ ké rel me zõk nem tud ták iga zol ni a ké re lem be nyúj tá sát meg -
elõ zõ 3 éves ál lan dó be je len tett la kó he lyet. A kép vi se lõ-tes tü let ren de let mó do sí tá sa
után szé le sebb kör ben ad ha tó a tá mo ga tás, mi vel a ké re lem be nyúj tá sát meg elõ zõ 15
éven be lül kell leg alább 3 év egy be füg gõ be je len tett la kó he lyet iga zol ni.

4. Az 1. szá mú fog or vo si kör zet el lá tá sá ra vo nat ko zó fel adat-el lá tá si szer zõ dés mó do sí tá sá ról
A Nem ze ti Egész ség biz to sí tá si Alap ke ze lõ tá jé koz tat ta dr. Ko vács Ni ko let ta ügy ve ze -

tõ fog or vost ar ról, hogy az Apro-Pro Dentál Kft heti ren de lé si ide je a la kos ság szám
csök ke né se mi att 2022. jú ni us 01. nap já tól heti 28 órá ról 27,5 órá ra csök ken. Ezért a ren -
de lé si idõ pén te ken 7.00 órá tól 13.30 órá ig tart.

5. A vé dõ nõi ál lás hely re be ér ke zett pá lyá za tok el bí rá lá sa
A meg üre se dett vé dõ nõi ál lás hely pá lyá za ti ki írá sá ra 3 pá lyá zat ér ke zett, mely bõl 2

pá lyá zat nem fe lelt meg a jog sza bá lyi elõ írá sok nak. A kép vi se lõ-tes tü let - sze mé lyes
meg hall ga tá sa után - Ke le men Dóra vé dõ nõ meg bí zá sá ról dön tött 2022. jú li us 1. nap já tól.

6. Tá jé koz ta tás a te le pü lés fej lesz té si pro jek tek ben ter ve zett te vé keny sé gek rõl és a pro jek tek elõ re -
ha la dá sá ról

Do bo zi Ró bert pol gár mes ter tá jé koz tat ta a kép vi se lõ-tes tü le tet, hogy a bel víz-el ve ze -
tõ há ló zat fej lesz té sé hez a ki vi te li ter vek el ké szül tek, a ha tó sá gi en ge délyt meg kap tuk, 
je len leg a mû sza ki el len õr és a köz be szer zé si szak ér tõ ki vá lasz tá sa tör té nik. A „Le rom -
lott vá ro si te rü le tek fej lesz té se” pro jekt ben út épí tés, jár da épí tés, víz el ve ze tõ rend szer
fel újí tás, tér fi gye lõ rend szer ki épí tés, 2 szo ci á lis la kás és egy szol gá la ti la kás ki ala kí tá sa

tör té nik. A la ká sok ki ala kí tá sá hoz, fel újí -
tá sá hoz a mû sza ki el len õr és a köz be szer -
zé si szak ér tõ ki vá lasz tá sa van fo lya mat -
ban. A he lyi piac fej lesz té se ke re té ben
nyi tott-fe dett pi ac csar nok épül, a ki vi te -
le zõ ki vá lasz tá sá ra köz be szer zé si el já rás
ke rül ki írás ra. Pá lyá za tot nyúj tot tunk be
a Jász út 1418/3 hrsz. szenny víz vég -
átemelõ bõ ví té sé re, át épí té sé re, mely nél
még dön tés re vá runk.

A Hu nya di úti jár da épí té se be fe je zõ -
dött, fo lya mat ban van az Abonyi úti jár da 
ki vi te le zé se. Komp lex ener ge ti kai kor sze -
rû sí tés ke re té ben a Zagy va par ti Idõ sek
Ott ho na nyí lás zá ró i nak cse ré je va ló sul
meg, és a könyv tár ral együtt kap nap ele -
mes rend szert az in téz mény.

2022. jú ni us hó nap ban nyújt juk be a
„Bel te rü le ti utak fej lesz té se” pá lyá za tot,
mely nek elõ ké szí té se, ter ve zé se van fo -
lya mat ban.

7. A köz pon ti or vo si ügye le ti fel ada tok el lá tá -
sá val kap cso la tos dön té sek meg ho za ta la

A Szol no ki Kis tér ség ben a há zi or vo si
és a házi gyer mek or vo si fel ada tok ren de -
lé si idõn kí vü li el lá tá sa köz pon ti or vo si
ügye let út ján tör té nik. A be szer zé si el já -
rás sal tör té nõ szol gál ta tó ki vá lasz tá sá ról,
a köz pon ti or vo si ügye let biz to sí tá sá ról a
37/2022.(IV.26.) ha tá ro za tá val dön tött a
kép vi se lõ-tes tü let. A leg ked ve zõbb aján -
la tot a Liver08 Kft. adta. A köz pon ti or vo -
si ügye let Újszász Vá ro si Ön kor mány zat
il le té kes sé gi te rü le tét érin tõ el lá tá sá ért
90,76 Ft/fõ/hó te le pü lé si hoz zá já ru lást
kell fi zet ni 2022. jú ni us 01. nap já tól, mely
összeg ma ga sabb az ed di gi 70 Ft/fõ/hó
hoz zá já ru lás nál. Az ügye le ti el lá tás a
Szol nok, Tó sze gi út 21. szám alatt tör té -
nik. A kép vi se lõ-tes tü let el fo gad ta a 2022.
jú ni us 1. nap já tól 2022. de cem ber 31. nap -
já ig a köz pon ti or vo si ügye let re vo nat -
kozó együtt mû kö dé si meg ál la po dást.

8. Az Össz hang Mû vé sze ti Te het ség gon do zó
Ala pít vánnyal kö ten dõ együtt mû kö dé si meg -
ál la po dás ról

Az Össz hang Mû vé sze ti Te het ség gon -
do zó Ala pít vány, mint az Ádám Jenõ Ze -
ne is ko la – Alap fo kú Mû vé sze ti Is ko la
fenn tar tó já val kö tött együtt mû kö dé si
meg ál la po dás 2022. au gusz tus 31. nap ján
le jár. A ze ne is ko la igaz ga tó ja kér te, hogy
újabb 10 évre kös sön az ön kor mány zat
meg ál la po dást a Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház
épü le té ben fo lyó ze nei ne ve lés re-ok ta tás -
ra. A kép vi se lõ-tes tü let tá mo gat ta az
együtt mû kö dé si meg ál la po dás alá írá sát.

9. A 2022. évi köz be szer zé si terv mó do sí tá sa
A kép vi se lõ-tes tü let ál tal a

28/2022.(III.29.) ha tá ro zat tal el fo ga dott
köz be szer zé si terv még nem tar tal ma zott
köz be szer zé si el já rást. Az in du ló be ru há -
zá sok ki vi te le zõ jé nek ki vá lasz tá sá hoz
szük sé ges a pro jek tek sze re pel te té se a
köz be szer zé si terv ben és az Elekt ro ni kus
Köz be szer zé si Rend szer ben. A kép vi se -
lõ-tes tü let 6 épí té si be ru há zás ada ta i val el -
fo gad ta a köz be szer zé si terv mó do sí tá sát.
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Megnevezés
Eredeti

elõirányzat
Módosított
elõirányzat

Teljesítés
Telj/Mód.ei  

(%)

Költségvetési bevétel 1 995 543 786 2 340 577 978 2 324 252 712 99,30

Költségvetési kiadás 2 125 073 757 2 475 413 460 1 583 919 575 63,99

Költségvetési egyenleg -129 529 971 -134 835 482 +740 333 137 549,06

Finanszírozási bevétel 162 267 366 167 572 877 200 385 686 119,58

- elõzõ évi pénzmaradvány
igénybevétele

162 267 366 167 572 877 167 572 877 100,00

- áht-on belüli
megelõlegezés

0,0 0,0 32 812 809 0,00

Finanszírozási kiadás 32 737 395 32 737 395 32 737 395 100,00

- elõzõ évi áht-on belüli
megelõlegezés visszafizetés

32 737 395 32 737 395 32 737 395 100,00

Finanszírozási egyenleg +129 529 971 +134 835 482 +167 648 291 124,34

Bevételek mindösszesen: 2 157 811 152 2 508 150 855 2 524 638 398 100,66

Kiadások mindösszesen: 2 157 811 152 2 508 150 855 1 616 656 970 64,46
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Civil Majális

A ko ro na ví rus jár vány mi att az el -
múlt két év ben te le pü lé sün kön sem
le he tett meg tar ta ni a vá ro si Ma já list.
2022. má jus 1-jén vi szont új ra a Sport -
pá lya adott ott hont a rég óta várt ren -
dez vény nek, amely re na gyon so kan
ki lá to gat tak.

Már ko rán reg gel in dult az élet az
újszászi sport pá lyán. Ci vil szer ve ze -
tek csa pa tai kezd tek elõ ké szül ni a fõ -
zés hez, majd lán gok gyúl tak a bog rá -
csok alatt és az el ma rad ha tat lan jó -
kedv mel lett el ké szül tek a fi nom fa la -
tok is. Már eb ben az idõ szak ban is volt
el fog lalt ság azok nak, akik nem csa pat -
tag ként, ha nem sza bad idõs ki kap cso -
ló dás okán jöt tek ki a ren dez vény re.
An nak ér de ké ben, hogy jól in dul jon a
nap, az Egy sze mé lyes Ci vil cso port
tag jai min den ki lá to ga tót hagy má val,
fû szer pap ri ká val meg spé kelt zsí ros
ke nyér rel kí nál tak meg. Míg a leg ki -
seb bek az ugrálóvárban idõz tek, ad -
dig a na gyob bak és a fel nõt tek ki pró -
bál hat ták a hon véd ség ál tal biz to sí tott
aka dály pá lyát és lé zer fegy vert, a ha -
gyo mány õr zõ íjászkodást, sõt egy rö -
vid ide ig airsoft lö vé szet re is volt le he -
tõ sé ge az ér dek lõ dõk nek.

A ren dez vény ün ne pé lyes meg nyi -
tó ján Pócs Já nos, a Jász ság Or szág gyû -
lé si kép vi se lõ je, Do bo zi Ró bert pol gár -
mes ter és Kaló Istvánné al pol gár mes ter
kö szön töt te a meg je len te ket. A meg -
nyi tó után má jus fa-ál lí tás vet te kez de -
tét, ahol ki csik és na gyok együtt kezd -
ték el a dí szí tést, mi köz ben az Agyag -
ban da Együt tes ze né vel kí sér te az ese -
ményt. A sza la gok és lu fik el he lye zé se
után Jan csi bo hóc szó ra koz tat ta a
gyer me ke ket. Mind eköz ben az
Agyag ban da Együt tes fõ zõ csa pat ról
fõ zõ csa pat ra járt, és húz ta el a csa pa -
tok nó tá it.

Az in te rak tív gyer mek mû sor köz -
ben a Color Ful Art csa pa ta már meg -
annyi csil lám te to vá lás sal, arc fes tés sel
vagy arany te to vá lás sal ké szült el, sõt,
az õket meg lá to ga tó gyer me kek sa ját
ké szí té sû ho mok ké pek kel és kü lön bö -
zõ min ták kal el lá tott lu fik kal tér het tek 
ha za.

Dél ben is mét Jó ebéd hez szólt a nó -
ta Szom széd Il di kó val és Karczagi Já nos -
sal, akik ope ret tek kel és nó ták kal szó -
ra koz tat ták a ki lá to ga tó kat. A gyer me -
ke ket dél után sem hagy tuk prog ra -

mok nél kül. A Ma gyar Nép me se ját -

szó park ban ked vük re játsz hat tak.

Meg ke res het ték a kakasciklin ül ve a

Kis ka kas gyé mánt félkrajcárját, me ge -

tet het ték a Kis göm bö cöt, te rel get het -

ték a Csil lag sze mû Ju hász arany szõ rû

bá rá nyát, köz ben se gít het tek ma got

vá lo gat ni Ha mu pi põ ké nek, de játsz -

hat tak együtt a Bé ka ki rállyal, sõt aki

elég bá tor volt, meg küzd het a 3 fe jû

sár kánnyal is.

Mind eze ken felül, Fe hér Já nos nak

kö szön he tõ en, a nap fo lya mán szá -

mos sport prog ram is vár ta a részt ve -

võ ket, öreg fi úk focimecs, 11-es rú gó

ver seny, láb toll és kü lön bö zõ ügyes sé -

gi já té kok is, ami ket pe dig Ne mes Zsu -
zsan na könyv tár ve ze tõ nek kö szön he -
tünk.

A szín pa di prog ra mok a he lyi fel lé -
põk mû so ra i val foly ta tód tak. Elõ ször
az Újszászi Ön vé del mi Sport Egye sü -
let Szász-Fight Kids cso port já nak be -
mu ta tó ját lát hat tuk Pé ter Ta más és Pé -
ter Triniti ve ze té sé vel. Õket az Only
Dance tánc cso port tag jai kö vet ték,
aki ket Rézsó Babett ké szí tett fel az al ka -
lom ra, majd újszászi óvo dá sok lép tek
szín pad ra egy ko re og rá fi á val, amit
Do bo zi Bog lár ka, Duka Sza bi na és
Kovács-Tukacs Ág nes ta ní tott be az ap -
ró sá gok nak.
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Az Egyszemélyes Civil Csoport a majálison
(Fotó: Juhász András Nándorné)

Mindenki jól szórakozott
(Fotó: Juhász András Nándorné)
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A he lyi fel lé põk után kü lön bö zõ
ver se nyek ered mény hir de té se i re ke -
rült sor. Elõ ször a „Mi bõl lesz a cse re -
bo gár” online Ki-Mit-Tud? dí ja zott ja it
is mer het tük meg. A te het sé ges fi a ta -
lok nak Do bo zi Ró bert pol gár mes ter,
Ko vács- Tukacs Ág nes, a ver seny szer -
ve zõ je és Do bo zi Bog lár ka zsû ri tag ad -
ták át dí ja i kat.

I. he lye zett: Se res Lász ló

II. he lye zett: Észisás Fan ni és Ézsiás

Lotti

III. he lye zett: Vidák Mer cé desz

A sport prog ra mok ered mény hir de -

té se kö vet ke zett. A 11-es rú gó ver seny

és az öreg fi úk fo ci meccs ered mé nye it

Do bo zi Ró bert pol gár mes ter és Fe hér

Já nos, az UVVSE al el nö ke hir det te ki.

A 11-es rúgó ver seny 35 in du ló ja
kö zött a kö vet ke zõ ered mény szü le -
tett:

I. he lye zett: Mérész Mi lán

II. he lye zett: Far kas Pat rik

III. he lye zett: Terék Zol tán
Az öreg fi úk fo ci meccs vég ered mé -

nye:

I. he lye zett: Szász be rek csa pa ta

II. he lye zett: Újszász csa pa ta

Az ered mény hir de té sek után a nap

sztár ven dé gei, Mr. Rick és Dj Fo dor

lép tek szín pad ra, akik kel a kö zön ség

min den dalt együtt éne kelt.

A kö zös fõ zés, az együtt el fo gyasz -

tott ebéd, a kö zös já té kok, spor to lá si és 

kul tu rá lis prog ra mok al kal má val

mind annyi an fel töl tõd het tünk egy ki -

csit, és re me kül szó ra koz hat tunk.

Mind ez ter mé sze te sen nem jö he tett

vol na lét re Do bo zi Ró bert pol gár mes ter

tá mo ga tá sa és az ön kor mány zat mû -

sza ki cso port já nak mun ká ja nél kül,

akik már na pok kal a ren dez vény elõtt

elõ ké szí tet ték a te re pet, a szín pa dot és 

a sát ra kat. Ez úton is sze ret nénk kö -

szö ne tet mon da ni ne kik. Kö szön jük

to váb bá Kaszonyi Vik tó ri á nak a pro fi

mû sor ve ze tést, Do bo zi Eri ká nak és az

Akác fa úti fõ zõ kony há nak a fi nom gu -

lyás le vest, Kaló Istvánné

alpolgármestenek és az Egy sze mé lyes

Ci vil Cso port nak a zsí ros ke nyér party 

lét re jöt tét, a sport prog ra mo kat az

UVVSE tag ja i nak, a he lyi fel lé põk nek

a köz re mû kö dést, a Vá ro si Könyv tár

mun ka tár sa i nak az ügyes sé gi já té ko -

kat, va la mint Ju hász And rás

Nándornénak a fo tók el ké szí té sét.

Gonda Adrienn

Gyermeknapi ajándék

Az újszásziakat nem elõ ször le pik meg az Egy sze mé lyes Ci vil Cso port név re hall ga tó 
kis kö zös ség tag jai. A hús vét, anyáknap, gye rek nap, egész ség nap, vá ros nap, idõ sek
nap ja, ka rá csony évek óta nem múlt el ötletelésük nél kül. Azon dol goz tak egye dül
vagy együtt kö zö sen, hogy szeb bé te gyék ma gát az ün ne pet, a vá ros köz te rü let ét és
mu tas sa nak pél dát, ha gyo má nyo kat te remt se nek, mint ahogy a bi ca jos mi ku lás ese té -
ben is tet ték…

Min den ki szí ve sen te szi azt, amit fel vál lal és azt, amit meg va ló sít sa ját el kép ze lé se
sze rint, sa ját esz kö zé vel, sok szor sa ját anya gá val, hogy örö met sze rez zen má sok nak.

Az el múlt év ben hús vét ra Czétényi And rás és csa lád ja egy „fotozkodós” nyu szi táb lát 
ké szí tett. Min den ki nek meg volt a fel ada ta. Raj za i val közimert újszászi al ko tó Czétényi
Andrásné Ju dit ka ter ve zett, raj zolt, fes tett, gye re ke ik pe dig se géd kez tek ab ban, ami ben
tud tak. Ci pel ték, emel get ték, for gat ták a nagy OSB táb lát, amely egyik ol da lá ra ara -
nyos nyuszkókat va rá zsolt. Édesap juk zárt szelvény bõl áll ványt he gesz tett. Furták
csa va roz ták, ad dig ké szí tet ték, amig az tö ké le te sen meg nem áll ta a pró bát.

HELYI DOLGAINK

Jó idõ, jó programok, sok nézõ
(Fotó: Juhász András Nándorné)

Jó ebédhez szólt a nóta
(Fotó: Juhász András Nándorné)
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Ezt a fo tó zó áll vány öt le tet to vább bõ -
ví tet te el kép ze lé sé vel Asz ta los Józsefné La -
dá nyi Juliánna. Is mert té vált a múlt év ben
me gyei szin ten KOVID 20/21 cím mel kor -
osz tá lyá nak meg hir de tett kép zõ mû vé -
sze ti al ko tá sok ka te gó ri á ban egyik fest -
mé nyé vel 3. he lye zést ért el.

Õ a táb la má sik ol da lát vet te „ke ze lés -
be”. Gö rög dinnyét ci pe lõ és evõ gye re ke -
ket pin gált a sza bad te rü let re. Ez a kép -
sze rû al ko tás gye rek nap ra ké szült el.

Kö zös dön tés szü le tett ar ra nézve,
hogy a ket tõs funk ci ót be töl tõ táb la leg -
jobb he lye a könyv tár le gyen. Sze ret -
nénk, ha a nyá ri idõ szak ban a könyv tár
ud va rát dí szí te nél. A hely szín re el is lett
szál lít va, lát ha tó és bár mi kor igény be ve -
he tõ a funk ci ó já nak meg fe le lõ cél lal.

Úgy gon dol juk, a Vá ro si Könyv tár
köny vek kö ré ben egyik alap ve tõ böl csõ je
a kul tú rá nak, mû ve lõ dés nek. Nyár fo lya -
mán szer ve zé sük ben több gyer me ket
érin tõ (tá bo ro zók), prog ra mok lesz nek. A
me sék vi lá gá ban Kiss Sán dor me se mon dó
és a SZAMÓCA BÁBCSOPORT elõ adá sai
pe dig rá han gol nak az ak tu á lis ol va sá si
igény és tan me sék pro pa gá lá sá ban.

Kö szön jük a sok-sok név mel lett az al -
ko tók, Czétényi Andrásné Ju dit és La dá -
nyi Ju li an na fel aján ló és ál do zat kész
mun ká ját.

Bí zunk ab ban, hogy ez az aján dék a
vá ros nak tet sze ni fog, hi szen in gyen,
sem mi ért kap ták a kö zös sé gek épí té sé re.
Ez zel tud juk hír ho zó nak a Vá ro si
Könyvtár mun ká ját se gí te ni.

Krassóiné Gyüre Rozália Margit

Zanox –
Kockázatok és
mellékhatások 

Má jus 14-én pre mi er elõt ti kö zön ség ta -
lál ko zós ve tí tést tar tot tak a szol no ki
TISZApART moziban.

A ve tí tés re be lé pés kor ki osz tott Zanox
tab let ták pi ros do bo zá ban rö vid is mer te tõ 
ol vas ha tó a film rõl.

„A ké tes ere de tû házipálinkák sok fej -
fá jást okoz nak, a Zanox nevû kí sér le ti
szer rel vi szont le he tõ vé te szik az idõ uta -
zást. Rá adá sul más pi ák kal el len tét ben
nem elõ re, ha nem a múlt ba. Mi si vel is ez
tör té nik, akit a kö vet ke zõ reg ge len a más -
na pos ság he lyett is mét az érett sé gi vár.

A szo kat lan hely zet tel él ve Mi si bát -
rab ban kez de mé nyez Jan ká nál, aki be rég -
óta sze rel mes, meg pró bál meg aka dá lyoz -
ni egy gyil kos sá got, és a tö ri té telt is át né -
zi, amit húz ni fog. Ar ra vi szont nem gon -
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Az új fotófal
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A film alkotói és újszászi szereplõi: Gyurin Zsuzsi, a film producere, Kaló Hajnalka,
Bálint Elõd, a film fõszereplõje, Baranyi Gábor Benõ, a film rendezõje, Konkáné
Juhász Erzsébet, Krassóiné Gyüre Rozália és Barta Ferencné (Fotó: Fehér János)



dol, hogy mennyi minden nek kell a he -
lyén len nie ah hoz, hogy nap ját va ló ban a
leg job bá ala kít sa, mi köz ben vé sze sen
fogy az idõ uta zás üzem anya ga, a
házipálinka.

Baranyi Be nõ el sõ nagy já ték film je ro -
man ti kus és sci-fi je gyek kel át szõtt víg já -

ték. A Zanox – Koc ká za tok és mel -
lék ha tá sok a Nem ze ti Film in té zet In -
ku bá tor Prog ram já nak ke re té ben ké -
szült.”

A film és a Zanox tab let ták meg tet ték
ked ve zõ mel lék ha tá su kat. Ne ve tés, jó -
kedv, vi dám ság ural ko dott a ve tí tés köz -
ben.

A ve tí tés után Bajnai Zsolt kér dez te az
al ko tó kat – a fõ sze rep lõ Bá lint Elõ döt, az
ope ra tõr Gajdics Dá vi dot és a ren de zõ
Baranyi Be nõt – a film ké szí tés fo lya ma tá -
ról, a szí né szek ki vá lasz tá sá ról, a for ga tás
alat ti együtt mû kö dés rõl és a to váb bi ter -
vek rõl.

A ve tí té sen sok újszászi vett részt:
Baranyi Gá bor Be nõ szü lei, ro ko nai, ba rá -
tai és is me rõ sei. Je len vol tak a film
újszászi sze rep lõi is: Barta Ferencné,
Konkáné Ju hász Er zsé bet, Krassóiné Gyüre
Ro zá lia. Az újszásziak a ve tí tés elõtt és
után köz re fog ták és kér dez get ték a ren -
de zõt, aki na gyon ba rát sá go san és szí vé -
lye sen vá la szolt föl di je i nek. 

A film má jus 26-tól lát ha tó a mo zik ban.

Fehér János

Idõutazás pálinkával
2022. má jus 17.

Idõ uta zá sos fil met az nap kell néz ni,
ami kor a szto ri rész ben ját szó dik. Szol no -
ki ként per sze az is ér de kes, hogy a fõ hõs a 
film bé li Hetényi Gé za kór ház ban jut ah -
hoz a há zi pá lin ká hoz, ami el in dít ja az
idõ uta zá sát. A Zanoxban akár is me rõ sök
is fel tûn het nek, de nem et tõl jó ez a film.

Az Újszászról in dult Baranyi Gá bor
Benõ elsõ nagy já ték film jét, a Zanoxot má -
jus 26-tól ve tí tik a ha zai mo zik ban, így
Szol no kon is. A film be li érett sé gi más -
nap ján, azaz 2022. má jus 14-én a Ti sza
mo zi ban tar tott pre mi er elõt ti ve tí tés
alap ján le kell ír nom elöl já ró ban, hogy aki 
a mai ma gyar va ló ság ba ol tott, nem túl -
trük kö zött idõ uta zós fil men sze ret ne jó -
kat rö hög ni, az gyor san biz to sít sa a he lyét 
a szol no ki ve tí té sek re. A fi a tal ren de zõ
sze rin tem sok kal in kább ro man ti kus víg -
já té ka, mint sem sci-fi je ugyan is messze a
ha zai elsõ fil mek és víg já ték ok fö lött tel je -
sít. Tény leg úgy áll tunk fel a film vé gén,
hogy ennyit ma gyar mo zin ré gen ne vet -
tünk, rá adá sul ilyen jól ki ta lált és meg írt
tör té ne tet évek óta nem lát tunk. Az pe dig 
már csak hab volt a tor tán, hogy hány is -

me rõs sta tisz tát vél tünk fel fe dez ni a film -
vász non.

Szá mom ra a Zanox egyik leg na gyobb
eré nye, hogy mi köz ben já ték film, a mai
Ma gyar or szá gon, a hét köz na pi va ló sá -
gunk ban ját szó dik, és Du na új vá ros meg
Kom ló he lyett akár Szol no kon, a Szé che -
nyi la kó te le pen is for gat hat ták vol na. A
kö zép is ko la, ahol a fõ hõs az idõ uta zá sai
mi att több ször is ne ki fut a 2022. má jus
13-ai érett sé gi jé nek, a ren de lõ in té zet,
ahol a Zanox ne vû kí sér le ti gyógy szer és
a ké tes ere de tû pá lin ka ha tá sá ra több ször
is meg for dul, a sze le te lõs disz kó, an nak
kü lön bö zõ stí lu sú ze né i vel, na meg a si -
vár la kó te le pi kül sõ ké pek mind is me rõ -
sek. Nem ne vet sé ge sek vagy szé gyell ni
va ló ak, ha nem a va ló sá gunk tük rö zõ dé -
sei. Az pe dig kü lön ér de me a film nek,
hogy bár sci-fi ként ha tá roz zák meg – sze -
rin tem csak nyo mok ban az, de ez nem is
lé nye ges – nem lett szét túr va min den fé le

trük kök kel, szá mí tó gé pes ügy kö dé sek -
kel. Gajdics Dá vid ope ra tõr gyö nyö rû en
fo tog ra fál ta a mai Ma gyar or szá got, ahol
egy kis pá lin ka ha tá sá ra bár mi
megtörténhet.

A Zanox má sik erõs sé ge a jól ki ta lált
tör té net, a ki vá ló ka rak te rek és for du la -
tok, il let ve a fe szes for ga tó könyv. Min dig
meg ré mü lök at tól, ha a ren de zõ és a for -
ga tó könyv író ugyan az, mert az ilyes mi -
bõl sül nek ki a köl dök né zõ, ön imá dó, se -
ho vá sem ve ze tõ fil mek és for ga tó köny -
vek. Baranyi Gá bor Be nõ azon ban rá cá -
folt a pre kon cep ci ó im ra. A film min den
je le ne té nek he lye van a tör té net ben.
Egyet len vissza csa to lás vagy uta lás sem
megy fél re. És mi köz ben ugyan azo kat a
pil la na to kat több ször is meg él het jük, az
al ko tók ar ra is fi gyel tek, hogy azo kat
min dig egy ki csit más be ál lí tás ban, más
szem szög bõl lás suk, így ne is mét lés ként
él jük meg az is mét lõ dé se ket. Rá adá sul
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A bemutató után Bajnai Zsolt kérdezte az alkotókat: a fõszereplõ Bálint Elõdöt, az
operatõr Gajdics Dávidot és a rendezõ Baranyi Gábor Benõt (Fotó: Fehér János)

Munkában az operatõr
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so ha sem ugyan oda ug runk vissza a
gyógy szer és a há zi lag fõ zött ret te ne tes
pá lin ka ele gyé nek kö szön he tõ en. Így so -
ha nem tud juk ki ta lál ni, mit hoz a kö vet -
ke zõ je le net. Az egész szto ri le zá rá sát pe -
dig ne he zen tud tam vol na elõ re meg -
mon da ni, így az utol só pil la na tig iz gal -
mas, szó ra koz ta tó mozit kaptam.

Ami nem csak a ren de zõ nek és az ope -
ra tõr nek – meg va ló szí nû leg az egész lát -
ha tat lan stáb nak kö szön he tõ –, ha nem a
sze rep lõk nek, il let ve leg in kább az egész
szto rit a vál lán el vi võ fõ sze rep lõ nek, Bá -
lint Elõd nek. Ugyan úgy el hi szem ró la,
hogy érett sé gi zõ di ák, mint Er dõs Li li rõl, a
meg hó dí tan dó osz tály társ nõ rõl. Bá lint
Elõd Ko lozs vá ron ta nul szí né sze tet, de
ez zel a film mel, ha nem rúg ta be a ma -
gyar film ipar ka pu ját, ak kor az egész ha -
zai film gyár tás ról azt kell mon da ni, bu -
rok ban le le dzik. Bá lint Elõd - je gyez zük
meg a ne vét - ugyan is zse ni á li san ala kít ja
a ki csit fé lénk, sa ját be zárt sá gá ból ki tör ni
aka ró, gon dol ko dó, kü lönc, de sze ret he tõ 
srá cot. El nem tu dom kép zel ni, hogy nél -
kü le mi ként mû kö dött vol na ez a film.

És ne fe led kez zünk meg az akár csak
egy-egy je le ne tek ben fel tû nõ töb bi sze -
rep lõ rõl se. Az egy kor Szol no kon is ját szó
Körtvélyessy Zsolt a nyi tó je le net ben rög -
tön ma gas ra te szi a lé cet. Vas vá ri Eme se a
tu laj don kép pen csak két je le net ben fel tû -
nõ an gol ta nár nõ je az epi zód sze rep lés
ma gas is ko lá ja. Hatházi And rás - akit ko -
ráb ban a Valanban is lát hat tunk - elõ ször
szür ké nek tû nõ or vo sa a tör té net Bá lint
Elõd mel let ti leg na gyobb ala kí tá sa. De Só -
lyom Ka ta lin, mint nagy ma ma és per sze
Dráfi Má tyás, mint a ké tes pá lin kát ke ve -
rõ, a tör té net sze rint a Hetényi Gé za kór -
ház ban meg is mert bá csi is pa rá dés.
Mind annyi an azt bi zo nyít ják, hogy az
una lo mig fog lal koz ta tott ma gyar szí né -
sze ken túl is van nak egé szen ki vá ló mû -
vé sze ink, és bi zony a ha tá ron tú li tár su la -
tok nál, kép zõ he lye ken is ér de mes egy
ren de zõ nek szétnéznie.

Hogy a film al cím ét köl csön ve gyem,
fel kell ten nem a kér dést, van-e a
Zanoxnak koc ká za ta és mel lék ha tá sa? A
koc ká za ta a ha zai fil mek nagy be teg sé gé -
ben, a kel lõ mér té kû rek lám hi á nyá ban
rej lik, mert fé lõ, hogy így sok kal ke ve seb -
bek hez jut el, mint meg ér de mel né. Ho -
lott akár kor osz tá lyi klasszi kus is vál hat -
na be lõ le. A mel lék ha tá sa pe dig leg in -
kább az, hogy Baranyi Gá bor Be nõ ra jon -
gó vá vál hat az em ber, és el kezd he ti na -
gyon utál ni azo kat a dönt nö kö ket, akik
most azon nal nem ad nak „pénzt, pa ri pát, 
fegy vert” a fi a tal ren de zõ nek, aki nek már 
dol goz nia kel le ne a kö vet ke zõ nagyjáték -
filmjén. Mert a Zanox bi zo nyí tott.

Bajnai Zsolt
blog SZOLNOK

szubjektív élmányportál

Újszásziként
Dunaújvárosban

Las san má so dik éve, hogy a Du na új vá -
ro si Egye te men ta nu lok Te le ví zi ós mû -
sor ké szí tõ sza kon. A ko ro na ví rus jár vány
mi att azon ban csak az utol só két fél év ben
volt le he tõ sé gem sze mé lye sen meg is mer -
ni a vá rost. Az óta ren ge teg ér de kes ség gel
ta lál koz tam ott, me lyet szí ve sen osz tok
meg, és re mé lem ked vet ad ha tok egy ki -
adós vá ros né zõ tú rá ra. Sõt ko ráb ban
meg tud tam, hogy Du na új vá ros ban is
meg ho no so dott a láb toll-lab da, és vá ro -
sunk csa pa tai is utaz nak oda ver se nyez ni, 
így min den képp ír ni sze ret tem vol na e
Fej ér me gyei vá ros hoz kap cso ló dó él mé -
nye im rõl.

Idõ uta zás a több ne vû
vá ros ban

Du na új vá ros ér de kes hely. Az épü le -
tek 95%-a hû en kö ve ti a rég múl tat idé zõ
szo ci a lis ta-re a lis ta stí lust, emi att nem csak 
az ott ját szó dó, Baranyi Be nõ Zanox – koc -
ká za tok és mel lék ha tá sok cí mû fi gye lem re
mél tó ma gyar sci-vígjátéka né zé se köz -
ben él het jük át az idõ uta zást.

A het ven éves ipar te lep ülést – le gen -
dák sze rint – 700 nap alatt épí tet ték fel.
Hi va ta lo san 1951-re vált lak ha tó vá. Az
épít ke zés so rán ró mai erõd ma rad vá -
nyok ra buk kan tak. Ki de rült, hogy óko ri
ka to nai bá zis volt Du na új vá ros, vagy
ahogy ak kor hív ták Intercisa. En nek kö -
vet kez té ben ke resz tel ték el a ma rad vá -
nyo kat õr zõ vá ros részt Ró mai vá ros -
résszé, a hely tör té ne ti mú ze u mot pe dig
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Bálint Elõd és Baranyi Gábor Benõ a forgatáson

 Az Alsó-Dunapart látképe bal szélen a Szalki-szigettel
(Fotó: Szabó Glória)



Intercisa Mú ze um má. Az elõbb em lí tett
vá ros ré szen egyéb ként né hány pa nel -
ház ra rá fes tet ték a leg fon to sabb ró mai
tárgy le le te ket. En nek lát vá nya annyi ra
meg ra ga dó, hogy ne kem sze mé lyes ked -
ven cem.

A la kók köz nyelv ében ma több fé le né -
ven él a vá ros: Intercisa, Dunapentele,
Pentele, Sztálinváros, Du na új vá ros…
még az el avult meg ne ve zé se it is hasz nál -
ják: nem rit kán hi va ta los kör nye zet ben is
,,penteléznek”, vagy ,,sztálinvá ro soznak” 
po li ti kai né zet tõl füg get le nül.

Ho gyan le het oda el jut ni?

Ed di gi ta nul má nyom alatt vas úton
utaz tam min dig Du na új vá ros ba. Újszász -
tól Budapest-Keleti pá lya ud va rig köz vet -
len vo nat tal me gyek. On nan át kell száll -
ni az M2-es met ró ra, mely el visz a Bu da -
pest Dé li re. A Dé li ben pe dig át szál lás nél -
kü li vo nat visz to vább Pentelére. Ezen a
vo na lon ér de mes fi gyel ni a Fej ér me gyei
domb vi dé ki pa no rá mát (ki vált képp Érd
és Száz ha lom bat ta kö zött!). Uta zás köz -
ben a Ve len cei-hegy ség csú csai is fel tûn -
nek a tá vo li ho ri zon ton, amely még job -
ban szí ne sí ti a lát ké pet.

El sõ be nyo má sok a vá ros ról
Du na új vá ros ban kö zel van min den

min den hez. A szint kü lönb ség re vi szont
na gyon kell fi gyel ni: két vá ros rész, két
lát ni va ló kö zött ez akár öt ven mé ter le het
(az Arany völ gyi-út és a Ró mai vá ros rész
kö zött húsz, a Ká dár-völgy és a Fel sõ-Du -
na part kö zött negy ven, a Fel sõ-Du na part
és az Al só par ti sé tány kö zött ke re ken öt -
ven mé ter). Az emel ke dõk, lej tõk, lép csõk 
pe dig he lyen ként igen me re de kek, pá rás
idõ ben csú szó sak, ám eze ket igény sze -
rint ki le het ke rül ni, ha vi szony lag la po -
sabb, pi hen te tõbb úton sze ret nénk meg -
néz ni a lát ni va ló kat.

A vas mû
A Vas mû a leg na gyobb ipar Du na új vá -

ros ban. Az or szág leg na gyobb vas ko -
hó-komp le xu má ban mint egy tíz ezer em -
ber dol go zik. Te rü le te a vá ros egy har ma -
da. Ipa ri za ja bár hol jól hal lat szik, de so -
ha sem hat za va ró an a kör nye zet re. Idõn -
ként kel le me sen ér zõ dik a le ve gõ ben a
fris sen bá nyá szott vas érc il la ta. Ilyen kor
mi di á kok (a he lyi la ko sok kal együtt) tud -
juk, hogy új adag szál lít mány ér ke zett a
kí gyó zó te her vo nat okon és ép pen az érc -
elõ ké szí tõ egy ség be pa kol ják be a fel dol -
go zan dó kõzetet.

Egy kor a le en dõ mun ká so kat az Egye -
tem épü le té ben ok tat ták. Ek kor a mos ta ni 
Du na új vá ro si Egye tem Kerpely An tal
Ko há sza ti Tech ni kum volt. A ré gi ne ve
dombornyomott be tûk kel még ma is lát -
ha tó a fel sõ ok ta tá si in téz mény fõ épü le -
tén (Kerpely An tal ne vét ma a Kol lé gi um
õr zi).

Az egye tem
Mint em lí tet tem, je len leg a Du na új vá -

ro si Egye tem hall ga tó ja va gyok. Kí -
vül-be lül is me rem te hát. A fõ épü let
(amely a ké pen is lát ha tó) és a leg több
mel lék épü let szoc re ál stí lu sú. Két épü let,
az ,,A” (ami he lyet ad a Bán ki Do nát Tech -
ni kum nak is) és a ,,P” épü let egye dül ál ló -
an szép üveg fal lal, üveg pla fon nal és bel -
té ri zöld kert je i vel a mo dern épí tõ mû vé -
szet gyöngy sze mei. Az ed di gi fel so rolt
he lyek kö zül mind há rom ban volt már
órám, és re mé lem lesz is még.

Az ,,A” épü let ben ta lál ha tó a fent em lí -
tett kö zép is ko la, a TV-stú dió, az Egye te -
mi Könyv tár, és a Sport csar nok. Az ,,F”,
az az a fõ épü let ben iro dák van nak, elõ a -
dó ter mek és ki sebb-na gyobb tan ter mek.
A ,,P” épü let ben in for ma ti kai és atom -
ener ge ti kai la bo rok kap tak he lyet. Ezen -
kí vül még hat hely van a campuson
(több nyi re mû sza ki, gé pé sze ti, kör nye -
zet vé del mi épü le tek).

Az Egye tem elõt ti park a Dr. Mol nár
Lász ló em lék park, ami az in téz mény ala -
pí tó igaz ga tó já nak tisz te le té re jött lét re.
Szép, pi he nés re és sza bad té ri ta nu lás ra
al kal mas hely szö kõ kút tal, pa dok kal,
nap órá val, tó val, ma da rak kal és sok-sok
vi rág gal. Min den képp ér de mes meg néz -
ni.

A Dunapart ér de kes sé gei
 Fo to grá fia és kép szer kesz tés órán

gyak ran jár tunk ki a Fel sõ-Du na part ra fo -
tóz ni. A pa no rá ma lát vá nya annyi ra meg -
ka pó, hogy a kö ze lé ben lé võ, a part tal
pár hu za mos ut cát Pa no rá ma út nak ne -
vez ték el. Na pon ta több ez ren sé tál tat ják
er re ked ven cü ket: a du na új vá ro si ak
több sé ge ugyan is ku tyás em ber nek vall ja
ma gát.

Ha a Szo bor park ról bal ra le né zünk,
lát juk az ár pa ma lá ta üze met a komp ki kö -
tõ jé vel. Ez a Szalki-sziget ne vû fél szi ge -
ten van, ahol év rõl-év re nép sze rû fesz ti -

vá lo kat szer vez nek. Az Ara tók ne vû szo -
bor ral szem ben (mely So mo gyi Jó zsef
mun ká ja), a Du na má sik ol da lán Szalk -
szentmárton lát szik. A Fel sõ-Du na part ról 
hosszú be ton lép csõk ve zet nek le az Al só
sé tány ra, ami a Du na só de res és ka vi csos
part já ra visz. Le jut ni a lép csõ kön egy sze -
rû és gyors te vé keny ség. Vissza fe lé ne héz 
az út: több ször meg áll tam és le ül tem a
lép csõ re pi hen ni.

Az Al só-Du na part egyéb ként kel le mes 
üdü lõ- és piknikezõhely. Ki sebb ren dez -
vé nye ket szok tak itt tar ta ni, madárlest és
szü le tés na pi zsú ro kat. Par kos te rü let,
mel let te nagy rét tel.

Több ször el szok tam lá to gat ni a Nem -
zet kö zi Acél szob rász Al ko tó te lep re. A Pa -
no rá ma út és a Fel sõ-Du na part kö zött ta -
lál ha tó park ban ha zai és nem zet kö zi
szob rá szok mû ve it le het meg cso dál ni. A
mo dern stí lus szel le mé ben ké szült mun -
kák kö zül nagy ked ven cem Ingo Glass
Al fa és Ome ga ne vû szob ra. Az Al fa és
Ome ga egy tíz ré szes so ro zat ele me. A
mû vész tíz Du na-men ti or szág ban ál lí tot -
ta fel a so ro zat tag ja it, me lyek Ke let és
Nyu gat össze tar to zá sát szim bo li zál ják. A
Du na új vá ros ban ta lál ha tó szo bor leg ér -
de ke sebb tu laj don sá ga, hogy bár mely ol -
dal ról néz zük, min dig más mi lyen nek lát -
juk: min den ol dal ról egye di ala kot
formál.

Össze fog lal va ennyit sze ret tem volna
meg em lí te ni Du na új vá ros ról. Szá mos ér -
de kes lát ni va ló van még egye te mem vá -
ro sá ban, ami ért szin tén ér de mes egy-két
na pot el töl te ni vá ros né zés sel. Iga zá ból
min den ki ked vé re vá lo gat hat él ményt
ma gá nak itt, mert van für dõ, hor gá sza ti
le he tõ sé gek, ar bo ré tum, kem ping, ka -
land park, szá mos fesz ti vál és lát ni va ló,
me lyek e cikk ben nem kap tak he lyet.
Mint egye te mi hall ga tó na gyon örü lök,
hogy e hi he tet le nül lát vá nyos és ér de kes
he lyen ta nul ha tok, és re mé lem lesz al kal -
mam még pár szép di ák évet el töl te ni itt.

Sza bó Gló ria
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Az Egyetem épülete az emlékparkkal
(Fotó: Szabó Glória)
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A két újszászi hobbicukrász igazi mestermûveket tett le
a neves zsûritagok elé

Két újszászi hob bi cuk rász is el sõ he -
lyen vég zett sa ját ka te gó ri á já ban a nem -
rég meg ren de zett II. Maglódi Tor ta és Sü -
te mény Fesz ti vá lon. Gecse Sán dor az ama -
tõr ext rém tor ta, míg Pásztorné Óno di
Eri ka az ama tõr ar tisz ti ka ka te gó ri á ban
remekelt elképesztõ alkotásokkal.

Több mint ti zen öt éve ké szít gril lázs al -
ko tá so kat az újszászi Pásztorné Óno di Eri -
ka, de úgy, hogy min dent ma gá tól ta nult
meg. Gyö nyö rû ége tett cu kor cso dá i val
már szám ta lan ver se nyen in dult, és még
egyik rõl sem tért haza érem nél kül. Egy
hó nap pal ez elõtt Szol no kon, a Pe li kán
Ku pán bronz ér met szer zett, a II. Maglódi
Tor ta és Sü te mény Fesz ti vá lon pe dig ara -
nyat. Így már ti zen hét érem mel büsz kél -
ked het, melyek között akad bronz, ezüst
és két arany is.

– Nagy öröm mel ké szül tem a Mag ló -
don meg ren de zett ver seny re, hi szen ígé -
re tes nek tûnt – idéz te fel Erika. 

– Kö zel 150-en mé ret ték meg ma gu kat
szer te az or szág ból, és na gyon erõs volt a
me zõny, ugyan is az ama tõ rök sok szor a
pro fi cuk rá szo kat is meg szé gye ní tõ al ko -
tá so kat tesz nek le az asz tal ra. Emel lett a
zsû ri is ne ves cuk rá szok ból állt össze.
Podmaniczky Krisz ti na Kricky, két sze res vi -
lág baj no ki arany ér mes és olim pi ai ezüst -
ér mes cuk rász, Enzsöl Ba lázs sztár cuk rász, 
Herics Má té, Pa raszt Szil via és Nagy Vik tó -
ria bírálta az alkotásokat.

A ba rom fi ud var ins pi rál ta.
Eri ka cu kor ba ke vert sze zám mag ból,

di ó ból és mák ból ké szí tet te el gril lázs al -
ko tá sát egy ka kast. A zsû ri ugyan is azt dí -
jaz za, ha több fé le mag ból ké szül az ége -
tett cu kor, és mi nél több tech ni kát
használnak a versenyzõk.

– Ami ins pi rált, az a ba rom fi ud var, az
óra mû pon tos ság gal éb resz tõ ka kas, ami
min den reg gel meg szó lal. Úgy gon dol -
tam, hogy a szá mos ver seny mun ka kö zül
ki csit ki rí vó lesz egy ka kas a pa raszt ud -
var ból – árulta el Erika. 

– A ne ve pe dig Csám pás Pe ti lett.
Azért esett er re a vá lasz tá som, mert ál ló
ka kas nak in dult, de ami kor a lá bát ké szí -
tet tem, két szer is el tört a ke zem ben, így
vé gül fel ad tam, és le ül tet tem egy fel bo rí -
tott tá nyér ra. Úgy né zett ki, mint ha jár na, 
egyik lá ba elõl, má sik há tul, de ami kor
meg lát tam a vég ered ményt, rá jöt tem,
hogy egész jól si ke rült, én ma gam sem
gon dol tam vol na, és a végén már örültem 
neki, hogy eltört a lába.

Egyéb ként össze sen há rom nap ba telt,
amíg meg szü le tett a vég sõ forma.

– A ka kas alatt lé võ szé na hú zott cu -
kor ból ké szült, és há rom órám ment el ve -
le. Ez a tech ni ka tel je sen új volt a szá -
mom ra, most pró bál tam ki elõ ször, ezért
na gyon bol dog vol tam, hogy si ke rült. A
ka kas tol la it szív ala kú mé zes ka lács ki -
szú ró val ké szí tet tem, de ket té tör tem
õket, a töb bit vi szont sza bad kéz zel al kot -

tam meg. A szí ne zést la zúr ral ter vez tem,
de az idõ rö vid sé ge mi att étel fes té ket és
csil lám port hasz nál tam. A vé gén azon -
ban ki de rült, hogy jól dön töt tem, mert
így lett tökéletes, visszaadta egy színes
tollú kakas képét.

So kat ta nul a ver se nye ken is.
Eri ka azért is sze ret ver se nyek re jár ni,

mert ott na gyon sok hob bi cuk rásszal ta -
lál ko zik, in for má ci ót cse rél nek, ta nul nak
egy más tól, és új tech ni kák kal is meg is -
mer ked het nek a pro fik be mu ta tó i nak kö -
szön he tõ en. Emel lett min den ver se nyen
más a zsûri, és több szem többet lát.

– Ami kor egy pro fi cuk rász di csé ri meg 
az al ko tá som, az tel je sen más, mint ami -
kor az is me rõ sök te szik ugyan ezt, és ha a
zsû ri hi bát lát ben ne, meg mond ja, min
kell ja ví ta ni. Örü lök, hogy meg is mer het -
tem a zsû ri tag ja it, is me rõ se im is let tek a
kö zös sé gi ol da lon, így bár mi kor tu dok tõ -
lük ta ná csot kér ni – fej tet te ki Eri ka, akit
na gyon bol dog gá tett az újabb arany -
érem, és már ké szül a kö vet ke zõ ver seny -
re, a XII. Gril lázs és Mé zes ka lács
Majálisra, amit Lajosmizsén rendeznek
meg május 28-án.

És hogy mi lett a gril lázs ka kas sor sa?
Mi vel Eri ka lá nya most bal la gott el a Szol -
no ki Szak kép zé si Cent rum Pe tõ fi Sán dor
Épí té sze ti és Fa ipa ri Tech ni kum és Szak -
kép zõ Is ko lá ból, a ta ná rok kapták meg
búcsúajándékul.

Ez volt az el sõ meg mé ret te té se.
A szin tén Újszászon élõ Gecse Sán dor -

nak ez volt az el sõ ver se nye, ahol meg -
mu tat ta mit tud. A 24 éves fi a tal em ber ke -
res ke de lem ben dol go zik, és ilyen vég -
zett sé get is szer zett, de kö zel két év vel ez -
elõtt el kezd te ér de kel ni a tor ta ké szí tés,
azóta képzi magát.

– Nem jár tam sem mi lyen tan fo lyam ra
vagy gya kor lat ra, min dent az internetrõl
ta nul tam meg, ál ta lá ban an gol vi de ók ból
– mond ta hír por tá lunk nak Sándor. 

– Csa lád tag ja im nak, ba rá ta im nak, is -
me rõ se im nek ké szí tek tor tá kat, de az ab -
szo lút ked ven cem, az es kü või tor ta. Leg -
in kább ilye ne ket sze re tek al kot ni, fõ leg
ha tel je sen sza bad ke zet ka pok, és sza -
bad já ra en ged he tem a fan tá zi á mat. Fõ -
ként a dí szí tés mi att kez dett el ér de kel ni a 
tor ta ké szí tés, hi szen az az él ve ze tes ré sze, 
a pis kó ta sü tés és be töl tés csak a kö te le zõ
fá zis. Sok szor mond ták már, hogy
indulnom kellene versenyeken, de eddig
nem mertem belevágni. 

Er re a meg mé ret te tés re a Facebookon
ta lál tam rá, és úgy dön töt tem, ki pró bá -
lom ma gam, de az tán még is le mond tam,
mert el bi zony ta la nod tam. Eri ka ja vas la -
tá ra azon ban még is be le vág tam, hi szen õ
is mondta, hogy ott a helyem.

– em lé ke zett vissza Sán dor, aki ar ról is
be szélt, hogy hi á ba volt a ver seny leg több 
ka te gó ri á ja ama tõr, ez az al ko tá so kon
nem lát szott meg, hi szen ren ge teg gyö -

nyö rû és na gyon szín vo na las mun kát
vonultattak fel a résztvevõk.

Dí jaz ták a több tech ni kát.

– A ver seny so rán olyan pon to zá si
rend szert hasz nált a zsû ri, mint a nagy
cuk rász ver se nye ken. Ez azt je len tet te,
hogy pél dá ul volt olyan ka te gó ria, ahol
nem is hir det tek el sõ he lye zet tet, mert a
ver seny zõk egyi ke sem ér te el az eh hez
szük sé ges szá za lé kot – magyarázta
Sándor. 

– Az én ka te gó ri ám ban a zsû ri tag jai a
ki vi te le zést és a tech ni kát is néz ték. A leg -
fon to sabb azon ban az volt, hogy az utób -
bi ból mi nél több faj tát vi gyünk be le. Mi -
vel az én ka te gó ri ám az ext rém ne vet vi -
sel te, nem volt kö te le zõ, hogy ehe tõ le -
gyen be lül rõl a tor ta, ezért hun ga ro cell -
bõl ké szült for má kat dí szí tet tem fel, az vi -
szont tel je sen ehe tõ anya gok ból ké szült.
Ma xi mum két tor tá val le he tett ne vez ni,
és én ezt ki is hasz nál tam, mert úgy gon -
dol tam, hogy az el sõ ver se nye men olyat
szeretnék alkotni, amitõl majdnem
mindenkinek leesik az álla.

Két na pig ké szül tek a tor ták.

Sán dor fe ke te-arany szí nek ben pom -
pá zó tor tá ja a Sö tét ra gyo gás fan tá zia ne -
vet kap ta, míg a szám ta lan ap ró ró zsa szín 
vi rág gal bo rí tott má sik re mek mû a Ta va -
szi me nyeg zõ elnevezést érdemelte ki.

– Ezt a tor tát már rég óta ter vez tem
meg va ló sí ta ni, ha majd egy is me rõ söm -
nek es kü võ je lesz, de most a ver seny re el
is ké szí tet tem – fûz te hozzá Sándor. 

– Tech ni ka i lag ezt sem volt egy sze rû
meg al kot ni, hi szen a sok vi rág el ké szí té se 
elég idõ igé nyes volt, de a zsû ri nek in kább 
a fe ke te tor tát szán tam, mert azon több
tech ni kát al kal maz tam, olya no kat is, ami -
ket az ama tõ rök kö zül nem so kan hasz -
nál nak. Tud tam, hogy a zsû ri azo kat a
tech ni ká kat fog ja job ban ér té kel ni. Ál ta lá -
ban nem va gyok meg elé ged ve a tor tá im -
mal, de ami kor meg szü le tett en nek a ket -
tõ nek az öt le te a fe jem ben, úgy gon dol -
tam, hogy ha ki lenc ven szá za lék ban ha -
son lí ta ni fog er re a va ló ság ban, már ak kor 
is esé lyes lesz a nyereményre, de végül
száz százalékban tudtam kivitelezni azt,
amit elképzeltem. 

A két tor ta össze sen két na pig ké szült,
hi szen mind ket tõ egy mé ter kö rü li ma -
gas sá gú.

Sán dor ar ról is be szélt hír por tá lunk -
nak, hogy a ver se nyen ne ki leg job ban az
szá mí tott, hogy a szín pa don a cuk rász
szak ma leg jobb jai di csér ték a mun ká it, a
ki vi te le zést, és ez min den nél töb bet ért
ne ki. Az el sõ meg mé ret te té sén el ért si ker -
nek há la kedvet is kapott a további
versenyzésre.

Czakó Nóra
szoljon.hu 2022.05.10.
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XII. Nemzetközi
Grillázs és Mézeskalács 
Majális és Gyermeknap

A XII. Nem zet kö zi Gril lázs és Mé zes ka -
lács Ma já lis és Gyer mek na pon jár tam, ami
Lajosmizsén ke rült meg ren de zés re 2022.
má jus 28-án. A ver seny mun kák idei
témája a szív volt.

Az ese mé nyen Benke Laci bácsiról is
meg em lé kez tünk, aki örö kös zsûrielnök.

Mind ezek mel lett a Ma gyar Cuk rász
Ipar tes tü let idén Spelter Hen rik Em lék év
kap csán egyik leg ki vá lóbb el nö ké nek
mun kás sá ga elõtt tisz te leg, aki a két vi lág -
há bo rú kö zött 28 évig volt az ipar tes tü let
ve ze tõ je. Ak tu a li tá sát, szü le té sé nek 140.
év for du ló ja adta.

Az al ko tá so kon felül 10 da rab mé zes ka -
lács, vagy gril lázs szí vet kel lett vin ni, ami
Lajosmizse szí vé re ke rült fel. Eze ket az
Élet hin ta Ala pít vány hal mo zot tan hát rá -
nyos hely ze tû gyer me kei és szülei
szüretelték le.

A több, mint 50 ver seny mun ká ból
nagy já ból 33 volt je len az ese mé nyen.

Mun ká mat Spelter Hen rik élet mû ve
ins pi rál ta. Sü te mé nyes do bozt ké szí tet -
tem, te te jén egy át lát szó, izom alt szív ala -
kú be tét tel, amit ezüst érem mel díjazott a
zsûri.

A zsû ri tag jai: Er dõs Han na, Busz nyák
Re ná ta, Er dé lyi Ba lázs, Kis Zol tán, Kis Rita

A prog ram szer ve zõ je: Rimóczi Lász ló,
a Ma gyar Gril lázs Szö vet ség el nö ke

Pásztorné Óno di Eri ka

Sorra újulnak meg az önkormányzati
épületek a Jászkunságban

Több száz mil lió fo rin tot nyer tek a jász kun sá gi te le pü lé sek ön kor mány za ti

épü le te ik ener ge ti kai kor sze rû sí té sé re, a Te rü let-és Te le pü lés fej lesz té si Ope -

ra tív Prog ram Plusz alpályázatán. Az el nyert tá mo ga tá sok ból kö zös sé gi há -

zak, idõs ott ho nok, sport cent ru mok, könyv tá rak újul hat nak meg me gyénk -

ben a kö zel jö võ ben.

Újszász még en nél is töb bet, kö zel két száz negy ven négy mil lió fo rin tot

nyert a pá lyá za ton. Az összeg be nem csak a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho ná nak,

de a he lyi könyv tár épü le té nek ener ge ti kai kor sze rû sí té se is be le fér– tud tuk

meg Do bo zi Ró bert pol gár mes ter tõl. Az összeg je len tõs ré szét, majd nem két -

száz mil lió fo rin tot az idõ sek ott ho na kas tély épü le té nek fel újí tá sá ra for dít ják,

va gyis, a nyí lás zá rók cse ré jé re és mennye ze ti hõ szi ge te lés re. A for rás töb bi

ré szé bõl pe dig a könyv tár épü le tén vég zik el ugyan eze ket a mun ká la to kat.

Sport lé te sít ményt is kor sze rû sít het nek.

Szolnon.hu 22022.05.04.

Akadálymentes játszótér épül
Újszászon

A ját szó tér ki ala kí tá sa már el kez dõ dött

Ci vil és fej lesz tõ köz pon tot sze ret né nek lét re hoz ni az Is ko la úton lévõ fel -

újí tott, de rész ben hasz ná la ton kí vü li épü let együt tes ben Újszászon. Itt je len -

leg egy ki he lye zett óvo dai cso port, a pe da gó gi ai szak szol gá lat és az Én Is Va -

gyok! egye sü let újszászi te lep he lye ta lál ha tó. Elsõ lé pés ként egy aka dály -

men tes ját szó te ret ho zunk lét re, amit egy idõ ben hasz nál hat nak a sé rült és

nem sé rült gyer me kek is, mond ta hír por tá lunk nak Do bo zi Ró bert pol gár -

mes ter. En nek mun ká la tai már el is kez dõd tek.

Czakó Nóra
szojlon.hu 2022.05.04.
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Do bo zi Ró bert újszászi pol gár mes ter mu tat ta a ha ma ro san meg úju ló idõs ott hont
(Fo tó: Mé szá ros János)

Pásztorné Ónodi Erika
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Újszásziak a rékasi anyakönyvekben

Zagyvarékas (Rékas) plé bá ni á ját 1724-ben ala pí tot ták új -
ra. Az újszászi fi ók egy ház lét re jöt té ig (1788) a rékasi plé -
bá no sok itt ve zet ték a szom szé dos te le pü lé sek ke resz te lé -
si-, há zas sá gi- és ha lot ti anya köny ve it. Így ezek fon tos, ed -
dig nem ku ta tott do ku men tu mai Újszász tör té ne té nek is.

Zagyvarékas a XVIII. szá zad ban a vi dék leg né pe -
sebb te le pü lé se le he tett. A la tin nyel ven írott köny vek
meg ér té se gyak ran okoz fej tö rést az ol va só nak. Sok
be jegy zés alig ki be tûz he tõ, a sze mé lyek ne vé nek fel -
is me ré se sem si ke rült min den eset ben, és nem rit ka az 
egy más nak el lent mon dó adat. A bi zony ta lan ság ban
köz re játsz hat tak a kor jel leg ze tes vi szo nyai. Írás tu -
dat lan ság, a sze mé lyi ok má nyok hi á nya, a ma gya rul
alig be szé lõ ad mi niszt rá to rok név ér tel me zé se, a hal -
lot tak be jegy zé se az anya köny vek ro va ta i ba. Így tör -
tén he tett meg, hogy egy sze mély név több alak ja is
sze re pel het. Pél dá ul az ál ta lunk Szécsenyi csa lád név
le írt vál to za tai a Szeceny, Szecsen, Szecseni,
Szecsényi, Szetsenyi, Szétsényi. Õket a há zas tár sak
ne vé hez kö tõd ve vi szony lag könnyû azo no sí ta ni.
Más ese tek ben a ne vek pon to sí tá sá ra nincs le he tõ ség.
Egy adat sor ban fel old ha tat lan za var, hogy két fér fi -
név sze re pel a szü lõk ro va tá ban. 1772. szep tem ber
16-án Má tyás nevû gyer me ket ke resz telt a plé bá nos
úr. Is me ret len ok ból Szécsenyi And rást (Andreas) és Je -
nek Mi hályt (Michael) je gyez te az anya könyv be.

Vég te len tü re lem mel és né mi sze ren csé vel az
újszászi csa lá dok éle té nek fon tos ese mé nyei mo za ik -
sze rû en össze rak ha tók az anya köny vek be jegy zé se i -
bõl. Né hány pél dát ra gad tunk ki az ál ta lunk táb lá zat -
ba fog lalt ada tok össze sí té sé bõl. 1769. ja nu ár 22-én
Bartha Ist vánt (Stephanus) és Vá gó Ju di tot es ket te meg
a plé bá nos. Ta núk vol tak Var ga Már ton és Var ga Já nos.
Gyer me ke ik szü let tek: 1772-ben Er zsé bet, 1775-ben
An na, 1777-ben Ro zá lia, 1779-ben Ist ván, 1783-ban Já -
nos, 1786-ban Ka ta lin. A csa lá di ese mé nyek foly ta tód -
nak és rész ben kö vet he tõk az Újszászon ve ze tett
anya köny vek ben.

Kiss Ist ván és Csillik (Chi lik, Tsillik) An na gyer me kei:
Er zsé bet 1737, szü le té se kor meg halt; Er zsé bet 1738;
Jó zsef 1741, Bar ba ra 1742 (meg halt 1744), Ju dit 1745,
Bar ba ra 1746, Ka ta lin 1750, Já nos 1754, Já nos 1755.

Var ga Már ton (Martinus) és Sáffrány (Sáf rány, Sáfrán) 
An na 1757. feb ru ár 2-án kelt egy be. Es kü või ta nú ik
vol tak Szu rok Ja kab és Csá bi Mi hály. Gyer me ke ik: Já nos
1758, Ist ván 1760, Má tyás 1763, Már ton 1765, Már ton
1767, Már ton 1769, An na 1772, Jó zsef 1774, And rás
1776. A há rom Már ton ne vû fiú kö zül ket ten hal tak
meg 1769 elõtt, de nem sze re pel nek a ha lot ti anya -
könyv ben. A har ma dik Már ton 1786-ban hunyt el, a
be jegy zés sze rint 15 éve sen, ami nem hoz ha tó össze a
szü le té si anya könyv be jegy zé sé vel. A csa lád fõ Var ga
Már ton 12 al ka lom mal sze re pel es kü või ta nú ként.

Ar ra vi szont al kal ma sak az anya köny vek, hogy
meg is mer jük az Újszászon élõ em be rek éle té nek
egy-egy pil la na tát. Csa lád ne vek, szo ká sok, hi e rar -
chia, szo ci á lis hely zet, egész ség ügyi vi szo nyok kör vo -
na la zód nak a be jegy zé sek bõl. Az Újszászra vo nat ko -
zó ada tok idõ ha tá rai a rékasi anya köny vek ben: ke -
resz tel tek: 1724-1788; há za sul tak: 1724-1788; el huny -
tak: 1740-1788. Mind emel lett hi ány ér ze tün ket sem ta -
gad hat juk le. Hi ány zik pél dá ul az el huny tak anya -
köny vé bõl az 1751-1752 esz ten dõ, más hol több hó nap
ro va tai ma rad hat tak el. Ta lán át me ne ti leg plé bá nos
nél kül ma radt Rékas, a hi á nyo kat jegy ze tek hi á nyá -
ban nem le he tett pó tol ni.

A ke resz tel tek anya könyv ének dí szít mé nye az 1.
ol dal ról.

Kereszteltek anyakönyve
Ol da lan ként hat osz lop ban Janusz Stephanus atya,

majd utó dai ve zet ték az ese mény dá tu mát, a ke resz -
telt, szü le i nek és ke reszt szü le i nek ne vét, a szer tar tást
vég zõ pap és a te le pü lés ne vét. Az 1724-1725. évi ol da -
lak rész ben sé rül tek, ol vas ha tat la nok. Így a ke resz tel -
tek anya könyv ének elsõ, ki ol vas ha tó, Újszászra vo -
nat ko zó be jegy zé se sze rint 1726. au gusz tus 24-én
„Parens Ig no tus” és Japo (?) Helena gyer me ke kap ta
az Anna ne vet. Az elsõ iker pár 1730. au gusz tus 8-án
Adam és Eva ne vû ek, szü le ik „Parens Ignatius” és Ko -
vács Elisabeth vol tak. Nem tud juk el dön te ni, hogy a
két Parens nevû azo nos sze mély-e? Vél he tõ en a meg -
öz ve gyült fér fi új ra há za so dott, és má so dik fe le sé ge
szül te az ik re ket.

Az anya köny vek ben nem csak a csa lád ne vek, de a
ke reszt ne vek alak ja is vál to zó. A Jó zsef pél dá ul Jos,
Josep, Joseph, Josephus is le het, de za va ros a György
név hasz ná la ta, oly kor ke ver ve a Gregorius (Greg,
Ger gely) és a Georgius (Georg, György) ala ko kat.

1734-ben 83 ese mény sort je gyez tek az anya könyv -
be. Abony 48; Újszász 4; Rékas 31 szü le tés sel.
1740-ben 47 ese mény: Abony 2; Újszász 3; Rékas 42
szü le tés sel. 1763-ban 115 ese mény: Újszász 29; Rékas
84 szü le tés sel, Belovits (?) és Ráckeresztúr (Er csi mel -
lett) hely ne vek 1-1 al ka lom mal sze re pel tek.

Mint más ok má nyok ból tud juk, Újszász tö rök kor
utá ni be te le pí té se a XVIII. szá zad hú szas éve i ben kez -
dõ dött. Fo lya ma to san ér kez tek csa lá dok a Mát ra al já -
ról. A szü le tett és élet ben ma radt gyer me kek szá má -
ból ki tû nik, hogy Újszász la kos sá ga in kább a be te le -
pü lés mi att nö ve ke dett. Az itt élõk pon tos szá má ra
1785 elõtt nincs meg bíz ha tó ada tunk. Az el sõ nép -
szám lá lás sze rint ek kor 633 sze mély élt a te le pü lé sen.
Az Újszászon szü le tett gyer me kek szá ma éven ként:

HELYTÖRTÉNET



16 2022. június

ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

1726 2 1728 1 1730 2 1732 1
1733 2 1734 4 1735 1 1736 1
1737 4 1738 8 1739 10 1740 3
1741 7 1741 7 1742 11 1743 9
1744 13 1745 13 1746 14 1747 9
1748 14 1749 12 1750 15 1751 12
1752 21 1753 13 1754 9 1755 14
1756 11 1757 14 1758 9 1759 16
1760 21 1761 14 1762 24 1763 29
1764 34 1765 28 1766 35 1767 38
1768 26 1769 37 1770 29 1771 39
1772 39 1773 28 1774 35 1775 37
1776 36 1777 31 1778 30 1779 33
1780 27 1781 26 1782 37 1783 34
1784 31 1785 43 1786 41 1787 44

A név vá lasz tás ban fi úk nál több nyi re Stephanus (Ist -
ván), Josephus (Jó zsef), Andreas (And rás), Paulus (Pál) és
Martinus (Már ton) a gya ko ri. Egyet len né met név is fel -
buk kan: Urbány Joannes és Didella (?) Bar ba ra gyer me két
1769. már ci us 5-én a „Volphangus” (Wolfgang) alak ban je -
gyez ték be. A lá nyok nál az Elisabetha (Er zsé bet),
Catharina (Ka ta lin) és An na ve zet a nép sze rû ség ben. A
Helena, Juditha és Bar ba ra ne ve ket ek kor még ke ve sen ad -
ták le á nyuk nak. Né hány szo kat lan név vá lasz tás: Barta
Bartolomeo (1740); Bencsik Jób (1844); Lé vai An na
Michaelina (1763); Mar ton Má ria Te ré zia (1771); Ke re kes
Má ria Te ré zia (1781) – mind ket tõ az ural ko dón után el ne -
vez ve –; Novák Má ria Mag da lé na (1774) és Volter Má ria
Mag da lé na (1778) bib li ai ih le té sû ek; Volter Symphorosa
(1786); Csaják Urbanus (Or bán, 1787)

Házassági anyakönyvek
Az elsõ, újszásziakra vo nat ko zó be jegy zés sze rint 1740.

ok tó ber (?) 20-án Kiss Georgius vet te nõül Száz far kas (?)
Helenát. A frigy ta núi Sza bó Joannes és Tóth Michael vol tak.
Eb ben az esz ten dõ ben össze sen 4 me nyeg zõ rõl ír nak: 1-1
rékasi, abonyi, újszászi és jánoshidai pár kelt egy be. Csak
1772-tõl lát juk a há za su lók élet ko rát és át me ne ti leg szár -
ma zá si he lyü ket. Fel tû nõ, hogy a ta núk neve fo lya ma to san 
is mét lõ dik. Nem si ke rült ki de rí te ni, hogy ek kor mi lyen
sze re pe volt Újszász éle té ben Var ga Joannesnek, de ne vét
1757–1788 kö zött 97 al ka lom mal ol vas hat juk es kü või ta nú -
ként. Le het, hogy több, azo nos nevû sze mély rõl van szó.
Az es ke té sek szá ma évek sze rint:

1740 1 1741 3 1742 2 1743 1
1744 1 1745 1 1746 1 1747 2
1748 2 1749 1 1750 1 1751 2
1752 1 1753 0 1754 4 1755 1
1756 2 1757 2 1758 4 1759 3
1760 0 1761 6 1762 3 1763 8
1764 5 1765 3 1766 6 1767 1
1768 10 1769 5 1770 12 1771 2
1772 6 1773 8 1774 7 1775 2
1776 3 1777 3 1778 5 1779 6
1780 2 1781 11 1782 7 1783 5
1784 3 1785 3 1786 8 1787 18
1788 5

Halotti anyakönyvek
Az újszászi la ko sok ra vo nat ko zó be jegy zé sek

1740 má jus ban kez dõd nek. Meg vá la szo lat lan
kér dés ma rad, hogy Ki rá lyi Michaelis atya mi ért
csak ek kor kezd te meg a ha lot ti anya köny vek ve -
ze té sét, hi szen a ke resz te lé se ket és há zas ság kö -
té se ket 1724-tõl je gyez ték a köny vek be. Az adat -
sor ban a te me tés nap ja mel lett az el hunyt neve
és élet ko ra sze re pel, il let ve az apa vagy élet társ
neve. Az elsõ jegy zet sze rint 1740 má jus 8-án te -
met ték el a 13 esz ten dõs Tol las Joannist. 1746 ok -
tó ber 26-án is me ret len asszonyt han tol tak el. A
la kos ság ala csony szá ma mel lett kü lö nö sen sok a
te me tés 1748-ban. Míg ko ráb ban és az ezt kö ve tõ
évek ben 2-8 a ha lot tak szá ma, 1748-ban 26, több -
nyi re fi a tal ko rú újszászi ha lá lá ról ol vas ha tunk.
Min den sze mély nek rö vid ke sor ju tott. Pl. „1748
áp ri lis 14. Ju hász Adami Já nos nevû fia, 3 éves.”;
„1748 no vem ber 2. Mol nár Joannis 3 éves le á nya,
Helena.”. A gyak ran em le ge tett gond vi se lés va -
la mi ért el ke rül te Újszászt, hi szen a 26 eset bõl
csu pán 6 a fel nõtt korú sze mély, a töb bi ek még a
10. évü ket sem ér het ték meg. Az ese tek szá má -
nak hul lám zá sa arra en ged kö vet kez tet ni, hogy
a vi dé ket ura ló sze gény sé get idõ sza kon ként jár -
vá nyok, ára dá sok és éhín sé ges évek is ter hel ték.
Az elég te len élel me zés és a rossz szo ci á lis vi szo -
nyok mel lett a XX. szá za dig prob lé ma volt az
egész sé ges ivó víz el lá tás Újszászon. A jegy ze tek -
bõl ki tû nik, hogy a Zagy va ára dá sai is min den
esz ten dõ ben kö ve tel tek em ber ha lált.

A ha lot ti anya köny vek jel lem zõ je, hogy ne he -
zen be tûz he tõ a szö veg, oly kor pe dig egy ál ta lán
nem ol vas ha tó a be jegy zés. Az el huny tak élet ko -
rát egy év alat ti ak nál órá ban, nap ban, hét ben
vagy hó nap ban je löl te az ad mi niszt rá tor. A sta -
tisz ti ka ké szí té sét meg aka dá lyoz za, hogy több
eset ben nem sze re pel az el hunyt la kó he lye sem.
Az el huny tak kö zött a leg idõ sebb fér fi Barta
Stephanus (Ist ván), aki 1779 de cem ber 22-én halt
meg éle té nek 100. évé ben. Nagy Michaelis (Mi -
hály) fe le sé gé nek, a 94 éves Tsiba Catharinának
ha lá lát 1786 no vem ber 25-re da tál ja az anya -
könyv. 1785 má jus 9-én hunyt el Urbán Georgij.
A be jegy zés sze rint („töb bek el mon dá sa sze rint”) 
115 éves volt. Ez az ál lí tás azért meg kér dõ je lez -
he tõ.

1788-ban a zagyvarékasi plé bá nia filiájaként
jött lét re az újszászi hi va tal, me lyet. Ek kor Gál
Bernardinus atya át vet te a ke resz tel tek, há za sul -
tak és el huny tak anya köny ve i nek ve ze té sét. To -
váb bi ada to kat már ezek ben ol vas ha tunk. A be -
cses do ku men tu mo kat ma is itt õr zik a Szent Ist -
ván temp lom ház köny vé vel együtt.

Já nos ka An tal
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Sorstársi
összejövetel

2022. má jus 19-én a Moz gás sé rül tek
Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Egye sü le -
te újszászi cso port já hoz a Szol no ki Rend -
õr ka pi tány ság mun ka tár sai lá to gat tak el.

Nagy sze re tet tel kö szön töt tük
Ecseki-Kolonics Euf ro zi na fõ had na gyot,
Volter Il di kó rend õr õr na gyot, va la mint Kaló
Istvánné Sajben Éva al pol gár mes tert.

Az elõ adás elõtt a Coop ABC-nél volt
le he tõ ség a BikeSafe rend szer ben re -
giszt rál ni a ke rék pá ro kat. Ilyen jellegü
re giszt rá ció már ko ráb ban is ren del ke -
zés re állt a la kos ság ré szé re. Több jel zést
kap tunk ar ra vo nat ko zó an, hogy töb ben
a mun ka he lyi te en dõk mi att le ma rad tak
er rõl az in gye nes le he tõ ség rõl, de ígé re -
tet kap tunk, hogy még eb ben az év ben
lesz ilyen al ka lom. A rend õrök szóróla -
pokkal, il let ve jó ta ná csok kal lát ták el
azo kat a sze mé lye ket, akik ha csak pár
perc ere jé ig is, de meg áll tak a meg elõ zé si
standon

Gya lo gos és ke rék pá ros köz le ke dé si
sza bá lyok is mer te té se mel lett szó esett te -

le fo nos csa lók ról, a di gi tá lis büncselekmé -
nyekrõl, unokázós, ro man ti kus csa lók ról,
va la mint a meg elõ zés rõl. A ki ve tí tõn lát -
hat tunk olyan bal ese te ket, ame lyek saj -
nos teleplésünkön tör tén tek. A hoz zá szó -
lá sok ban el hang zott, hogy a köz le ke dés
te rén is van pó tol ni va lónk. A köz úti bal -
ese tek szá má nak csök ken té se ér de ké ben
na gyobb tü re lem re, se gít ség re, oda fi gye -
lés re len ne szük ség. A köz le ke dé si sza bá -
lyok be tar tá sa min den köz le ke dõ nek kö -
te les sé ge, en nek el le né re a meg en ge dett
se bes ség ha tá ro kat so kan nem ve szik fi -
gye lem be. In do kolt len ne ki je lölt gya lo -
gos át ke lõ hely fel fes té se na gyobb for gal -
mat le bo nyo lí tó he lye ken, köz in téz mé -
nyek elõtt, va la mint gya ko ribb se bes ség -
mé ré sek re.

Kö szö net il le ti a he lyi pol gár õr egye sü -
let tag ja it, akik nem csak a gyer me kek he -
lyes köz le ke dé sé ben nyúj ta nak se gít sé -
get, ha nem több nyi re az idõs EL_GO-val
köz le ke dõ sze mé lyek nek is. Az EL_GO
ve ze té sé hez nem szük sé ges jo go sít vány,

elõ for dul, hogy na gyobb góc pont ban bi -
zony ta la nul, irány jel zés, el sõbb ség adás
nél kül ka nya rod nak. Vi gyáz zunk egy -
más ra!

Kö zel 40 fõ aján dék ba ka pott a biz ton -
sá gos köz le ke dés hez fény vissza ve rõ
mel lényt és ke rék pár lám pa szet tet, me -
lyet ez úton is kö szö nünk a rend õr ség
mun ka tár sa i nak. Leg kö ze lebb ok tó ber -
ben lesz újabb rend õr sé gi elõ adás, aho vá
nem csak a mozgássérûlt cso port tag ja it
vár juk.

A Vá ro si Müvelõdési Ház és Könyv tár
tar tal mas prog ra mok kal vár ja a la ko so -
kat, pró bál junk meg mi nél töb ben részt
ven ni eze ken a ren dez vé nye ken.

A Ma gyar Élel mi szer bank Egye sü let -
tõl ka pott élel mi szer ado má nyok szét -
osz tá sá ra is sor kerûlt.

Leg kö ze lebb jú ni us 16-án ta lál ko -
zunk.

Farkas Józsefné
csoportvezetõ

CIVIL FÓRUM

Volter Ildikó rendõr õrnagy elõadása
(Fotó: Juhász András Nándorné)

A hallgatóság
(Fotó: Juhász András Nándorné)

Köböl Zoltán klubtagunk
(Fotó: Juhász András Nándorné)



Kertbarát Hírek

Tisz telt újszásziak, a kert ba rát kör tisz -
telt tag jai!

Pár mon dat ban el mon dom a jú ni us -
ban ese dé kes, ker tünk ben fo lyó mun ká -
la to kat. Az el múlt hó na pok ban igen sze -
szé lyes volt az idõ já rás, gyak ran kel lett a
ker tünk ben lo csol ni. Igen ke vés csa pa -
dék kal ál dott meg ben nün ket a ter mé -
szet. A kert ben lévõ nö vé nye ken meg mu -
tat ko zott ez a rend kí vü li idõ já rás, de a
gon dos mun ka azért némi ered ményt ho -
zott. Egy jó tá nyér bor só le ves új krump li -
val, egy nagy ka réj zsí ros ke nyér új hagy -
má val sem mi hez nem ha son lít ha tó
ízvilágot ad. Ne fe led kez zünk meg a ker -
tünk ben lévõ gyü möl csök rõl sem, amik
gon dos ápo lás után meg éret tek a sze dés -
re. Eb ben a hó nap ban már meg lát szik a
gon dos mun ka ered mé nye.

Néz zük, mi a te en dõ a ker tünk ben!

Fo lya ma to san kö tözd, hón al jazd a pa -
ra di cso mot. A pad li zsánt, pap ri kát
ugyan úgy aján lott hón al jaz ni, mint a pa -
ra di cso mot. Alul ról szedd le az elõ tö rõ
haj tá so kat!

A zöld bab kü lö nö sen vi rág zás kor
igény li az ala pos ön tö zést, így he ten te
egy al ka lom mal nagy mennyi sé gû és na -
pon ta egy szer, né ha két szer ki sebb adag
víz zel ön tözd!

Ubor ka há ló hasz ná la tá val az ubor ka
ter mé se tisz tább ma rad, könnyeb ben
szed he tõ, és a gom ba fer tõ zé sek is job ban
el ke rü lik.

Jú ni us vé ge fe lé szü re tel he ted a ko rai
bo kor ba bot, de má sod ter mény ként új ra
vet he ted a ka rós bab bal egye tem ben.
Friss zöld bab nak tö rés kor rop pan a hü ve -
lye. Nej lon zacs kó ban, hû tõ ben egy hé tig
friss ma rad.

Jú ni us kö ze pé tõl be ta ka rít ha tod a
„Ma kói õszi” fok hagy mát. Az õszi fok -
hagy mák zö me rend sze rint már jú ni us
vé gén be érik. Ak kor éret tek sze dés re,
ami kor a lom bo zat meg bar nul és el szá -
rad.

Min den ker ti mun ká nak fon tos ide je
van. Tisz te let ben kell tar ta ni. Az idõ já rás
kés lel tet he ti, vagy si et tet he ti a ker ti mun -
kák ide jét. Min den ker ti mun kát idõ ben
kell el kez de ni, így a jú ni u si mun ká la to kat 
is.

Fon tos, hogy a fel sze dett nö vé nye ink:
bor só, re tek, sa lá ta stb. he lyé re má sod ve -
té sû nö vé nye ket ül tes sünk. Kár len ne a
föl det par la gon hagy ni, mi vel a má sod ve -
té sû nö vé nyek még szé pen te rem het nek.
Ne fe led kez zünk meg a gyü mölcs fák, a
szõ lõ per me te zé sé rõl sem!

A kert ba rá tok szlo gen je: „Mû ve lõdj,
ba rát kozz, védd a ter mé sze tet és fo gyassz 
ma gyar ter mé ket!”.

Joó Albert
a kertbarát kör vezetõje

Vasutas hírmondó
Nagy örö münk re meg kap tuk klub -

hely sé gün ket a volt nagy ker ti is ko lá ban.
Min den hó nap má so dik kedd jén 15 h-tól
ott ta lál koz ha tunk, be szél get he tünk, ha
aka runk nyár sal ni, azt is meg le het szer -
vez ni. Az len ne jó, ha az elsõ al ka lom mal,
06.14-én mi nél töb ben len nénk, és meg -
be szél het nénk a prog ra mo kat.

Szer ve zünk egy bu szos ki rán du lást.
Sza bad kí gyós és Ma kó ne ve ze tes sé ge it
néz nénk meg, de az idõ pont még nincs
le fi xál va.

A Vas utas na pot jú li us 7-én tar ta nánk
bog rá csos fõ zés sel, bõ veb ben majd a
meg hí vó át adá sa kor, vagy sze mé lye sen a
klub te rem ben.

A te rem hát só ré szén egy vas utas ki ál -
lí tást sze ret nénk csi nál ni. Ha ele gen dõ
anya got tu dunk össze szed ni, ak kor nyil -
vá nos sá ten nénk egy pár nap ra.

Újszászi Vas utas Egye sü let
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Az új klubhelyiség
(Fotó: Szajkó Gyuláné)

Megkezdõdött a beköltözés
(Fotó: Szajkó Gyuláné)
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Májusban

Má jus ban va la mennyi óvo dás cso port
járt a könyv tár ban me se dél elõt tön. Eze -
ken az al kal ma kon Újszász me se mon dó -
ja, Kiss Sán dor me sél a gye re kek nek. Ezt
kö ve tõ en a leg újabb gyer mek köny ve ink -
kel is mer ked nek az óvo dá sok. Élõ sza vas
me se mon dás? Újszász sze ren csés te le pü -
lés, mert sa ját me se mon dó ja, rá adá sul
me se mon dó bá csi ja van."Az élõ sza vas me -
se mon dás is mér vei, hogy nem ol vas sák,
nem egy szó ról szó ra meg ta nult me sét
mon da nak el fej bõl, és nem is mer jük az
el mon dott me se író ját. A me se mon dók a
nép me sék szü zsé jét, tör té ne ti vá zát szí -
ne zik ki, „dí szí tik fel” improvizatív mó -
don a kö zön ség igé nye i hez al kal maz kod -
va, ve lük in ter ak ci ó ba lép ve, a kör nye zet -
re re a gál va, és az adott szi tu á ci ó hoz iga -
zod va." (hagyomanyokhaza.hu) Te le pü -
lé sünk me se mon dó ja, Sa nyi bá csi pon to -
san így me sél. Minden nek óri á si fej lesz tõ
ha tá sa van. Ter mé sze te sen eb bõl a jó ból
nem csak az óvo dá sok ré sze sül nek, ha -
nem az is ko lá sok is a me se dél után okon.
Eb ben a hó nap ban a 3. a osz tály ta nu ló i -
nak sze me csil log ha tott me se hall ga tás

köz ben.
Má jus 12-én Ko vács At ti la, írói ne vén

Holden Rose volt a ven dé günk, aki nek a
mon dan dó ja az ol va sás ról szól. Há rom
kor osz tály nak tar tott elõ adást. 9 órá tól az
ötö di ke sek az Egy sze rû sí tés cí mû elõ -
adást hall gat ták. Mi ért is fon tos az ol va sás 
eb ben a kor ban is? Mik fog lal koz tat ják a
kis ka ma szo kat, aki ket a tan anyag hir te -
len bõ vü lé se meg ter hel? Pl.: Ho gyan le -
gyek egyé ni ség? Nyáj vagy csa pat? Ho -
gyan se gít a kép ze let, az ol va sás? Ki va -
gyok én? Kik van nak kö rü löt tem? Aki bõl
a sok ol va sás ered mé nye ként ér tõ ol va só

lesz, az nem lesz ba lek.” – Holden Rose.
Nem õ lesz az, akit lép ten-nyo mon át vág -
nak, ki hasz nál nak fel nõtt ko rá ban. Õ lesz
az, aki nek min dig lesz mun ká ja, hi szen õ
az át kép zés re is al kal mas lesz, mert ér tõ
ol va sás ra ké pes. Mi vár azok ra, akik nem
ren del kez nek az ér tõ ol va sás ké pes sé gé -
vel? Az elõb bi ek el len té te.

Mi bõl lesz a cse re bo gár? A „Pe tõ fi, mi -
e lõtt sztár lett” elõ adás ar ra vi lá gí tott rá,
mi lyen út ve ze tett Pe tõ fi is mert sé gé hez.
A gye rek Pe tõ fi, aki nem akart mé szá ros
len ni, in kább bár mi más. A fi a tal Pe tõ fi,
aki sa ját erõ bõl iga zi eg zisz ten ci át te remt
25 éves ko rá ra. Fan tasz ti kus ba rá tok kal,
egy ki vé te les fe le ség gel az ol da lán cél hoz
ér. Az tán jön a for ra da lom. In nen már
min den ki nek is me rõs a tör té net, ezért
Ko vács At ti la elõ adá sa ez zel már nem
fog lal ko zott.

12 órá tól a kö zép is ko lás ok Ady ról hal -
lot tak, de más képp. 50 perc Ady ról, a ko -
rá ról, a mû vé sze té rõl. Mi az a zse ni a li tás?
Mi lyen em ber volt Ady? Me nõ volt? Éle te
fõbb ál lo má sai és a tör té nel mi ese mé nyek 
ho gyan be fo lyá sol ták az éle tét?

Mind ez Ko vács At ti la ma gá val ra ga dó, 
le bi lin cse lõ stí lu sá ban. Szug gesz tív sze -
mé lyi ség,

Ol va sás ra ajánl juk az al só sok nak
könyv tárunkban meg lé võ köny ve it:
 https://tinyurl.hu/Rjlg

El jött a Mac kó vi lág. Má jus 20-án Pe tõ
Zsu zsan na újszászi gyûj tõ több mint 1700
mac kó já ból vá lo ga tott ki ál lí tás nyílt
könyv tá runk Mi ni Ga lé ri á já ban. A ma ci -
kat te ma ti kus élet ké pek ben lát hat tuk. Ol -
vas hat tunk gyûj tõ jük rõl, a mac kó tör té -
ne lem rõl. Mac kók ról szó ló köny ve in ket
is egy be gyûj töt tük és be mu tat tuk a
könyv tár ban. A meg nyi tón gye re kek és
fel nõt tek is részt vet tek. A gye re kek nek
Kiss Sán dor ma cis me sé ket me sélt. A fel -
nõt tek kö tet len be szél ge tést foly tat tak a

gyûj tõ vel. Meg je lent kö rünk ben Kaló
Istvánné al pol gár mes ter, aki ked ves sza -
vak kí sé re té ben gyö nyö rû vi rág cso kor ral
kö szön töt te Pe tõ Zsu zsan nát. Könyv tá -
runk egy, a gyûj te mé nyé bõl még hi ány zó 
ma ci val kö szön te meg azt, hogy le he tõ sé -
günk nyílt gyûj te mé nye be mu ta tá sá ra.
Iga zi kö zös sé gi él mény ben volt ré szünk,
ami kor a meg nyi tó tel jes kö zön sé ge kö -
zö sen éne kel te az Egy na pon, mi kor Mi ci -
mac kó nak… kez de tû dalt. A ki ál lí tás jú -
ni us 3-ig tar tott nyit va.

2022. június 19

KULTÚRA

A Nap su gár cso port tag jai Sa nyi
bá csi val köny vet néz nek

(Fotó: Alföldiné Hende Már ta)

Ady ki csit más képp a
kö zép is ko lás ok nak
(Fo tó: Gilicze Éva)

Mac kó vi lág ban a Csi ga cso port
(Fo tó: Gilicze Éva)

Pe tõ Zsu zsan na gyûj te mé nyé bõl
ké szült a ki ál lí tás

(Fo tó : Krassóiné Gyüre Ro zá lia)



Itt a ta vasz, ezer rel ker tész ke dünk. Eh -
hez nyúj tott se gít sé get Sasvári Ist ván ker -
tész mér nök. „Ál la ti jó se gí tõk” -  ez volt
elõ adá sá nak címe. Hal lot tunk a gi lisz ták -
tól kezd ve a fátyolkákon, ka ti cá kon, fül -
be má szó kon, két él tû e ken át a ma da ra kig, 
em lõ sö kig sok-sok mun kán kat se gí tõ ál -
lat ról. Ér de kes, rit ka fel vé te lek kel, tör té -
ne tek kel vé gig fenn tar tot ta a meg je len -
tek fi gyel mét. Majd zá po roz tak a kér dé -
sek, ame lyek re szí ve sen vá la szolt. Az elõ -
adá son részt vett Kaló Istvánné al pol gár -
mes ter, aki egy üveg mi nõ sé gi bor ral kö -
szön te meg a ker tész mér nök elõ adá sát. A
prog ram a Ver se ghy Fe renc Könyv tár
Europe Direct Pont já nak tá mo ga tá sá val
va ló sul ha tott meg. Szí nes, öt le tes ki ad vá -
nyo kat is hoz tak, ame lyek bõl bár ki in gye -
ne sen vá laszt ha tott. Szó volt ar ról, hogy
õsszel sor ra ke rül het egy újabb ker té sze ti
elõ adá sa is ná lunk Sasvári Ist ván nak.
Vár juk az önök ja vas la ta it. Mi le gyen a
kö vet ke zõ ker té sze ti elõ adás té má ja? Jut -
tas sa el hoz zánk öt le tét!

A vá ro si ma já li son ügyes sé gi já té kok -
kal szó ra koz tat ta a Vá ro si Könyv tár a
gye re ke ket.

Anyák nap já ra is ki emel tük a té má hoz
kap cso ló dó köny ve in ket. A Sza mó ca Báb -
cso port ké szí tet te er re az al ka lom ra a Vá -
ro si Könyv tár ol dal be já ra tá nál a de ko rá -
ci ót. A nagy szí vet Nagy Já nos Andrásné al -
kot ta. Kö szön jük ön zet len mun ká ju kat.

Könyv ki ál lí tás sal em lé kez tünk meg az 
Eu ró pa nap ról. má jus 9-én, a Ma da rak és

fák nap já ról máj. 10-én, az Internet vi lág -
nap já ról pe dig má jus 18-án.

Eb ben a hó nap ban is vá sá rol tunk új
köny ve ket, ame lye ket már fel dol goz -
tunk, te hát köl csö nöz he tõ ek. Új köny ve -
ink rõl fo lya ma to san tá jé ko zód hat nak
weboldalunk
http://www.zounuk.hu/ujszasz/hu Új
köny ve ink! ro va tá ban.

Do bo zi Ró bert pol gár mes ter be je len té -
sé bõl öröm mel ér te sül tünk ar ról, hogy
„Újszász még en nél is töb bet, kö zel két -
száz negy ven négy mil lió fo rin tot nyert a
pá lyá za ton. Az összeg be nem csak a
Zagy va par ti Idõ sek Ott ho ná nak, de a he -
lyi könyv tár épü le té nek ener ge ti kai kor -
sze rû sí té se is be le fér. Az összeg je len tõs
ré szét, majd nem két száz mil lió fo rin tot az
idõ sek ott ho na kas tély épü le té nek fel újí -
tá sá ra for dít ják, va gyis a nyí lás zá rók cse -
ré jé re és mennye ze ti hõ szi ge te lés re. A
for rás töb bi ré szé bõl pe dig a könyv tár
épü le tén vég zik el ugyan eze ket a mun ká -
la to kat.” –
https://www.szoljon.hu/helyi-kozelet/20
22/05/sorra-ujulnak-meg-az-onkormanyz
ati-epuletek-a-jaszkunsagban?fbclid=Iw
AR1sVdJD3w2beE3jk2PcMM6jLRKeL40
KP0mAAPjNYfFBki_7JY0P8kLb2Zg#:~:
text=%C3%9Ajsz%C3%A1sz%20m%C3
%A9g%20enn%C3%A9l,ugyan eze -
ket%20a%20munk%C3%A1latokat.

Kö szön jük. Ez is je len tõs lé pés lesz a
Vá ro si Könyv tár éle té ben.

Szin tén öröm, hogy mind a 6 gömb kõ -
ris, ame lye ket az el múlt év ben ül te tett az
ön kor mány zat és a 2019-ben te le pí tett
„Ül tess fát, ol vass alat ta!” kõ ris is szé pen
ki zöl dült a könyv tár ud va rán.

Min den Újszászon élõt és ta nu lót vár -
juk szol gál ta tá sa ink kal:
http://www.zounuk.hu/ujszasz/hu/szolg
altatasok.

Sz.B.A.

XXVII. Újszászi
Dalos Találkozó

A Száz szor szép Nép dal kör és a Vá ro si
Mû ve lõ dé si Ház 2022. má jus 21-én 27. al -
ka lom mal ren dez te meg már ha gyo má -
nyos sá vált Da los ta lál ko zó ját. 

Kü lön le ges ta lál ko zó volt ez, hi szen a
Száz szor szép Nép dal kör idén ün nep li
fenn ál lá sá nak 30. év for du ló ját. Az ének -
ka ri ta gok a ren dez vé nyen öröm mel, né -
hol meg ha tó dott ság gal idéz ték fel az el -
múlt har minc év tör té né se it.

A Száz szor szép Nép dal kör 199 szep tem -
be ré ben ala kult Csiki Pál elõ adó mû vész
ve ze té sé vel, 13 fõ vel. Fe le sé ge, Csikiné
Ár pád Mar git, min den ben a se gít sé gé re
volt. Fel éne kel te a nép da lo kat ka zet tá ra,
és ké sõbb ar ról ta nul ta meg az ének kar a
nép dal csok ro kat. Ren ge teg fel lé pést
tud nak már ma guk mö gött. Be jár ták az
egész or szá got, és na gyon szép ered mé -
nyek kel, él mé nyek kel tér tek ha za. 

Ed dig 4 ezüst, 6 arany, 4 ki emelt
arany mi nõ sí tést gyûj töt tek össze. Ma -
gyar or szá gon kí vül Palicson, Er dély ben
és Len gyel or szág ban is fel lép tek már,
ahol len gye lül ad tak elõ len gyel nép da -
lo kat. 

2010-ben Csiki Pál meg be te ge dett, és
egy re in kább fe le sé gé re há rul tak a nép -
dal kör rel kap cso la tos te en dõk. 2014. ja -
nu ár 1-jén fér je el ha lá lo zá sa után
Csikiné Ár pád Mar git vet te át a nép dal -
kör ve ze té sét. To vább ra is jár ták az or -
szá got, töb bek kö zött el ju tot tak Na gya -
tád ra, Szé kes fe hér vár ra, Pécs re, Har -
kány ba, Ka pos vár ra, Hé víz re, Haj dú szo -
bosz ló ra és Bé kés csa bá ra is. 

A pandémia mi att saj nos a meg hí vá -
sok és a pró bák is le csök ken tek, a le kö -
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A kertészet iránt érdeklõdõk egy csoportja
(Fotó: Lász ló Ce cí lia)

Anyák nap ján a könyv tár 
ol dal be já ra ti vit rin je

(Fo tó: Gilicze Éva)
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tött fel lé pé sek is el ma rad tak, így a meg -
szo kott da los ta lál ko zó kat sem tud ták
meg tar ta ni. Nagy öröm volt te hát szá -
muk ra, hogy idén is mét ta lál koz hat tak
rég lá tott nép dal kö rös is me rõ se ik kel, ba -
rá ta ik kal.

Szá mos kör nyék bé li nép dal kör ka pott
meg hí vást a ren dez vény re, vé gül nyolc
cso port fo gad ta el meg hí vá sun kat. A
meg je len te ket a Száz szor szép Nép dal kör 
kö szön töt te egy „csil la gos” nép dal cso -
kor ral. 

Ezt kö ve tõ en Kaló Istvánné al pol gár -
mes ter kö szön tõ sza vai, jó kí ván sá gai, il -
let ve po hár kö szön tõ je hang zott el. A
nagy te rem ben min den je len lé võ nép -
dal éne kes együtt emel te po ha rát a Száz -
szor szép Nép dal kör re. 

Az ün ne pé lyes pil la na tok után kez -
de tét vet te a meg hí vott nép dal kö rök be -
mu tat ko zá sa. Elõ ször a Jánoshidáról ér -
ke zett „Hidi” Nép dal kör tag jai lép tek szín -
pad ra, akik ci te rá val kí sér ték elõ a dott
nép dal csok ru kat. Õket a bu da ör si Pi ros
Ró zsa Dal kör kö vet te, akik bor so di, nóg -
rá di és csong rá di nép da lo kat gyûj töt tek
egy cso kor ba, és ad ták elõ a je len lé võk -
nek. Elõ adá su kat he ge dû- és brá csa já -
ték kal szí ne sí tet ték. Az egyik leg ré geb bi
ven dé günk, a Jász apá ti Mus kát li Nép dal -
kör kö vet ke zett, akik min den év ben részt 
vesz nek az újszászi da los ta lál ko zón Né -
meth Jó zsef ve ze té sé vel. El sõ al ka lom mal,
de re mél jük nem utol já ra lé pett fel ná -
lunk a jánoshidai ATFK az az Arany tor kú
Fér fi kar. A 2012-ben ala kult fér fi kar ha -
tal mas tap sot ka pott szín vo na las mû so -
ruk vé gén. A csu pa fér fi ak ból ál ló nép -
dal kör után a szász be re ki Bár sony vi rág
Ének kar kö vet ke zett, akik kel már több -
ször ta lál koz ha tott az újszászi kö zön ség
a kü lön bö zõ Szom széd ün ne pe ken. A
jászfényszarui Fe hér Akác Nép dal kör is
vissza té rõ ven dé ge a da los ta lál ko zó nak, 
idén „Jász sze rel mes” és „Itt hon” el ne ve -
zé sû nép dal csok rok kal ér kez tek hoz -
zánk. Mû so ru kat ci te rá val, kö csög du dá -
val és man do lin nal kí sér ték. A mû sor zá -
rá sa ként a Jászjákóhalmáról ér ke zett
Köz sé gi Nép dal kört hall gat hat tuk meg,
ame lyik idén ün nep li fenn ál lásának 50.
év for du ló ját.

A nép dal kö rök be mu tat ko zá sa után
kö zös ének lés vet te kez de tét. Fer ge te ges 
volt a han gu lat a ki lenc je len lé võ nép -
dal kör nek kö szön he tõ en. Ter mé sze te -
sen a kü lön bö zõ hang sze rek is elõ ke rül -
tek, amik csak még job ban fo koz ták a
han gu la tot. Az is mert nép dal ok után fi -
nom va cso rá val zá rult a ta lál ko zó, amit
Do bo zi Eri ká nak, Ja kab Sán dor nak és a Dó -
zsa György úti fõ zõ kony há nak kö szön -
he tünk. 

Gonda Adrienn

30 éves a Százszorszép Népdalkör

2022. má jus 21-én tar tot ta a nép dal kör meg ala ku lá sá nak 30 éves év for du ló -
ját. Tíz nép dal kört hív tunk meg, hogy együtt ün ne pel jük meg ezt a je les na -
pot. Dél után 14:00 óra kor kez dõ dött az ün nep ség. Kaló Istvánné  al pol gár mes -
ter kö szön töt te a nép dal kört, és min den ki vel egy po hár pezs gõ vel koc cin tott
ez al ka lom ra. A nép dal kör az al ka lom hoz il lõ csil la gos nép dal csok rot adott,
majd kö vet kez tek a meg hí vott cso por tok, mint Jászfényszaru, Jász apá ti,
Jászjákóhalma, Jánoshida az Arany tor kú-fér fi kó rus és ci te rá val kí sért nép dal -
kör, Bu da örs, Szász be rek Bár sony vi rág ének kar. Kö szön jük Gonda Adriennek,
Juhászné Mó ni ká nak, a ki se gí tõ sze mély zet nek és min den ki nek, akik hoz zá já -
rul tak en nek a je les nap nak a si ke ré hez. A mû sor vé gén az ének kar ok kö szön -
töt ték az ün ne pel te ket sok-sok vi rág gal, pezs gõ vel, cso ko lá dé val. Az újszászi
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A dalos találkozó résztvevõi
(Fotó: Juhász András Nándorné)

Tíz népdalkör tagjai az ünnepi asztalnál
(Fotó: Juhász András Nándorné)



22 2022. június

ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Né pi Dí szí tõ mû vé sze ti Szak kör egy
gyö nyö rû aján dék ko sár ral lep te meg
az ün ne pel te ket. Ezt kü lön kö szön -
jük. 17:00 óra kor ér ke zett meg a svéd -
asz ta los va cso ra. A sok fi nom ság be te -
tõz te a na pot. Az ad dig mu zsi ka szó -
tól és ének szó tól han gos te rem egy -
szer re csen des lett, és min den ki az
asz ta lok kö rül sür gött-for gott és vá lo -
ga tott a fi nom hi deg tá lak kö zül. A
sze met gyö nyör köd te tõ te rí té ke ket
és a fi nom ét ke ket Do bo zi Eri ká nak kö -
szön het jük, aki min den re oda fi gyelt,
hogy rend ben men je nek a dol gok,
hát rend ben is volt. És vé gül, de nem
utol só sor ban, hogy ez a je les ün nep
így lét re jö he tett, vá ro sunk pol gár -
mes ter ének, Do bo zi Ró bert nek kö szön -
het. Mi kor szó ba ke rült, hogy sze ret -
nénk meg ün ne pel ni egy da los ta lál -
ko zón be lül az el múlt 30 évet, de kel -
le ne egy kis se gít ség, azt mond ta „ Az
csak ter mé sze tes, csi nál ják, én min -
den ben a se gít sé gük re le szek.” Nincs
mit hoz zá ten ni, csak annyit, kö szön -
jük, pol gár mes ter úr!

Csikiné Ár pád Mar git
szak kör ve ze tõ

KULTÚRA

Koccintás a 30. születésnapra
(Fotó: Juhász András Nándorné)

Juhász Lászlóné és Csikiné Árpád Margit a születésnapi tortával
(Fotó: Juhász András Nándorné)
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1. hely az
elsõsegélynyújtó

versenyen
Szol no ki SZC Ró zsa Im re Tech ni kum
csa pa ta az el sõ he lyen, vég zett az 50. Or -
szá gos El sõ se gély nyúj tó Ver seny JNSZ
Me gyei for du ló já ban. Ez zel kva li fi kál -
tunk a szep tem be ri or szá gos dön tõ re. Di -
ák ja ink egy ki fe je zet ten ne héz pá lyán
küz döt tek meg a ge rinc sé rü lé sek kel, ar té -
ri ás vér zés sel, új ra élesz tés sel, égé si sé rü -
lés sel, tö ré sek kel szí ne sí tett kár hely szí ne -
ken. Pél da mu ta tó an kép vi sel ték azt az ér -
té ket és szel le mi sé get, me lyet a Vö rös ke -
reszt meg tes te sít.

Na gyon büsz kék va gyunk a csa pat ra,
kö szön jük Ágo tai Eme se vé dõ nõ ma gas
szín vo na lú fel ké szí tõ munkáját!

A részt ve võ di á kok: Bog dán Mi lán,
Mádi Zsom bor, Törõcsik Hó dos, Kö böl Ri -
chárd, Kis né met Zsolt, Pász tor Ben ce.

Fel ké szí tõ jük: Ágo tai Eme se, vé dõ nõ.

Turza Róbert

(Foly ta tás az el sõ ol dal ról)

A kö zel 200 fel lé põ gyer mek a mû sor
vé gén, a fi ná lé ban együtt is szín pad ra
állt, és a Pál ut cai fi úk: Mi va gyunk a
Grund cí mû da lát éne kel ték kö zö sen.
Fer ge te ges pro duk ció volt. A ren dez vény 
há zi gaz dái, a mû sor ve ze tõk Pap-Va len tin
Ni ko let ta és Vígh Le ven te 7. év fo lya mos di -
á kok vol tak.

Míg az ér dek lõ dõk a szín pa di pro duk -
ci ó kat néz ték, ad dig vál lal ko zó ked vû
kol lé gánk Eszesné Csiz ma dia Me lin da né -
hány szü lõ vel kö zö sen pa la csin tát sü tött.
Eb ben a vál la lás ban köz re mû köd tek Do -
bo zi Eri ka, az Újszász Vá ro si Ön kor mány -
zat Dó zsa György úti fõ zõ kony ha ve ze tõ -
je, Pint ácsi Lí via, Gintlné Nagy Me lin da,
Dánielné Len gyel Be á ta, Dá ni el Zol tán, Vígh
Róbertné, Oláh Ág nes, Ja kab Sán dor szü lõk.
Szor gos ke zük alatt kö zel 600 pa la csin ta
sült ki, me lyet a szü net ben a bü fé ben vá -
sá rol hat tak meg a ven dé gek. A pa la csin -
tá ba va ló ról Mérész Zol tán, a Sváb Gasztro
Kft. és Pomázi Já nos gon dos ko dott. A bü fét 
szin tén a szü lõi mun ka kö zös ség üze mel -
tet te. A fel adat be vál la lá sá ért kö szö net
Muczáné Csényi Szil via SZMK el nök nek és 
a bü fét üze mel te tõ szü lõi csa pat nak, név
sze rint: Alföldiné Hende Már ta, Dombainé
Pozsgai And rea, Je nes Or so lya, Vak hal Er zsé -
bet, Silyéné Ignácz He lé na, Luk ács Eri ka,
Gudics Do rottya és Sa mu Nó ra.

A mû sort kö ve tõ en ke rült sor a tom bo -
la hú zás ra. A múlt hét fo lya mán egy tan -
ter met töl töt tünk meg a tom bo la fel aján -
lá sok kal, ér té ke sebb nél ér té ke sebb aján -
dé kok ér kez tek hoz zánk. A tom bo la hú -
zás al kal má val az osz tá lyok fel aján lá sai
mel lett az újszászi vál lal ko zók hal moz tak 
el ben nün ket a tom bo la fel aján lá sa ik kal.
Le ír ha tat lan az az ér zés, amit ve ze tõ ként
át él tem ezen mér té kû tá mo ga tás lát tán.
Szin te egyet len vál lal ko zó sem mon dott

ne met, mi kor meg ke res tük õket. Sõt!
Nem egy, ha nem több aján dék kal is meg -
aján dé koz ták is ko lán kat. A tár gyi aján dé -
kok mel lett pénz be li fel aján lá sok is ér kez -
tek. A tom bo la aján dé kok mennyi sé gét
mi sem jel zi job ban, mint az, hogy kö zel 2
óra hosszá ig húz tuk azokat.

Tom bo la tár gya kat aján lot tak fel: min -
den osz tály kö zös sé ge, Tün dér szem Op ti ka,
Föl di Kin ga fo tog rá fus, Benyus-Ker 2009 Kft., 
Kiss Zsu zsan na vál lal ko zó Arany kürt Ét te -
rem, Hor váth Ist ván, Vé nusz Szépségsza lon-
Konka Kit ti, Szõ ke Zol tán és csa lád ja,
Újszászi 4H Egye sü let, Fecs ke Kft, Eszesné
Csiz ma dia Me lin da és csa lád ja, Ágo tai Dentál 
Kft. Menkó At ti la, Ext rém Café, Nap ra for gó
Cuk rász da, Alföldiné Hende Már ta, Újszász
Vá ro si Óvo da és Böl csõ de, Rehák Ág nes, Joó
Zoltánné Zsidei Ri ta, Rézsó Ta más és csa lád -
ja, Ko má ro mi Gyu la és csa lád ja, Pege Ma ri an -
na, Gintlné Nagy Me lin da, Szent Ist ván Ki -
rály Gyógy szer tár, Pat kó Fe renc és csa lád ja,
Haj dú Gyu la vál lal ko zó, Ádám Dó ra és csa -
lád ja, Oláh Ág nes, Vígh Róbertné, Far kas Dá -
ni el és Huli Ka ta lin, Buzás Ro land és csa lád ja, 
Szentpéteri Tí mea, Bogárné Si mon Klá ra, Föl -
di Zol tán, Bagi Lász ló, Big-Train Kft, Bu gyi

Jó zsef, Eni kõ Vi rág, Reálspedíció Kft., Gye re
Se gíts Ala pít vány, Együtt Újszászért Egye -
sü let, Makai Zérczi Zsu zsan na, Pap la nos Ti -
bor, Egyed Józsefné, Pint ácsi Lí via és csa lád ja, 
Zó na Cen ter Kft, Ve res Józsefné, Mérész Tí -
mea, Do bo zi Ró bert, Szol no ki Tan ke rü le ti
Köz pont, Sa sa Ét te rem.

Czétényi Krisz ti án fel aján lá sa ként a
han go sí tá sért mond ha tunk kö szö ne tet,
míg a ren dez vény fo tó do ku men tá ci ó ját
Szõ ke Zol tán, Bathó Al bert, Barta Imréné és
Tóth Ág nes ál lí tot ták elõ.

Az idõ já rás is meg tet te jó té kony fel -
aján lá sát. Egy iga zi ko ra nyá ri, kel le me -
sen na pos idõ vel aján dé ko zott meg min -
ket. Min den adott volt te hát an nak a
mint egy 500 ér dek lõ dõ nek, (aki tá mo ga -
tói je gyet vá sá rolt) kö zel 200 Vö rös mar tys 
di ák nak és a dél után szer ve zé sé ben ak tív
sze re pet vál la ló kol lé gák nak a jó han gu -
la tá hoz. Fer ge te ges dél után volt.

Zár szó ként csak annyit tu dok mon da -
ni: A ta nu lók és kol lé gá im ne vé ben min -
den ki nek KÖSZÖNÖM!

Makainé Zérczi Zsu zsan na
in téz mény ve ze tõ
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ISKOLA

Az elsõ helyezett csapat és felkészítõjük, Ágotai Emese

A Diákszínpad a Holle anyó címû zenés-táncos produkciót állította színpadra
(Fotó: Szõke Zoltán)



Gondolatok a
görögkatolikusokról

Bár ha zánk ne gye dik leg na gyobb lé lek -
szá mú val lás fe le ke zet éhez tar to zunk, a
tõs gyö ke res al föl di ek kö ré ben ja va részt
is me ret len egy há zunk ere de te és (az egy -
ház atyák ko rá nak bá mu la to san gaz dag,
õsi jel kép rend sze rét mai na pig õr zõ) li -
tur gi kus ha gyo má nya ink.

Ezen nem is cso dál koz ha tunk, hi szen
a Tri a non utá ni Ma gyar or szá gon a görög -
katolikusok több sé ge föld raj zi lag jól kö -
rülha tá rol ha tó an, az or szág észak- keleti
tér sé gé ben, há rom me gye (Bor sod-Aba -
új-Zemp lén, Szabolcs-Szatmár-Bereg,
Haj dú– Bihar) te rü le tén élt. A XX. szá zad
sors for dí tó tör té nel mi vál to zá sai je len tõs
bel sõ mig rá ci ót ered mé nyez tek. Így ke -
rül tek görögkatolikusok ere de ti val lá si
kö ze gük tõl el sza kad va az or szág szin te
va la mennyi te rü le té re.

Szer tar tás ren dünk a ke le ti ke resz tény -
ség ben gyö ke re zik, de a tö rök hó dí tás kö -
vet kez té ben há rom rész re sza kadt or szág
sa já tos tör té nel mi és et ni kai kö rül mé nyei
mi att (azért, hogy a pá pai ál lam vé del mét
el nyer jük), egy há zunk a 17. szá zad ban a
ró mai pá pa fenn ha tó sá gát el is mer ve,
egy ház szer ve ze ti szem pont ból Ró má hoz 
csat la ko zott.

Így a bi zán ci rí tu sú ke let és a la tin egy -
há zi hi e rar chia ha gyo má nya it öt vöz ve, a
görögkatolikusok bi zo nyos fo kig össze is
kap csol ják az 1054-ben egy más tól hi va ta -
lo san el sza kadt ró mai ka to li kus és or to -
dox egy há zat. (El ne ve zé sünk ben a „gö -
rög” elõ tag a meg õr zött bi zán ci szer tar -
tás ra, a „ka to li kus” pe dig a Ró mai Apos -
to li Szék kel va ló egy ség re utal.)

Szin te tör vény sze rû volt, hogy a ma -
gyar tör té nel mi múlt ke resz tény ség hez
kap cso ló dó el sõ szá lai a bi zán ci egy ház -
hoz köt nek min ket, hi szen ván dor ló, no -
mád õse ink a ke le ti pusz ták irá nyá ból
egy re nyu ga tabb ra köl töz ve, elõ ször gö -
rög szer tar tá sú ke resz té nyek kel ta lál koz -
hat tak. Ezt több bi zán ci írá sos for rás és a
ke resz tény jel ké pe ket tar tal ma zó gaz dag
hon fog la lás ko ri ré gé sze ti le let anyag is
egy ér tel mû en ta nú sít ja.

A hon fog la lást kö ve tõ ka lan do zó had -
já rat ok so rán a ma gyar ság pon to san meg -
is mer te és fel tér ké pez te a kö rü löt tünk élõ 
né pek föld raj zi, po li ti kai, gaz da sá gi és
nem utol só sor ban, val lá si vi szo nya it. Az
így szer zett ta pasz ta la tok csak meg erõ sí -
tet ték a tényt, hogy Eu ró pa Kár pá tok ál tal 
kö rül ölelt föld raj zi kö zép pont já ban, ki -
vá ló an véd he tõ, a nem zet szá má ra bõ sé -
ges meg él he tést biz to sí tó ha zát ta lált
nemzetünk.

A ke resz tény ség két val lá si erõ te re ép -
pen itt, a Kár pát-me den ce tá ján érint ke -
zett egy más sal, hi szen tõ lünk nyu gat ra
la tin, ke let re és dél re gö rög szer tar tá sú ak
él tek. A X. szá zad kö ze pén ma gyar elõ ke -
lõk (köz tük ma ga Gé za fe je de lem is) még
Bi zánc ban ke resz tel ked tek meg. A tör té -

ne ti ha gyo mány egy itt te vé keny ke dõ
Hierotheosz ne vû gö rög püs pök em lé két is 
õr zi. Az ál lam ala pí tás ide jén már ke le ti
szer tar tá sú mo nos to rok mû kö dé se bi zo -
nyít ja a ke le ti rí tus hoz va ló erõ tel jes
kötõdést.

A kö zép ko ri Eu ró pá ban az Is ten tõl
ere dez te tett, ka riz ma ti kus ural ko dói ha -
ta lom jo gos gya kor lá sát, a ko ro ná zás
szer tar tá sa so rán az egy ház tör vé nye sít -
het te, s az egy ház, a ki ala ku ló ke resz tény
ki rály sá gok tá ma sza volt. Így a ko ráb bi
no mád ál la mot fel vál tó, eu ró pai min tá jú
ál lam ala pí tá sa val lá si szem pont ból dön -
tés elé ál lí tot ta õse in ket. A nyu ga ti irá nyú
ka lan do zó had já rat ok le zá rul tá val, a né -
met-ró mai csá szár ság gal ki ala kí tan dó bé -
ke po li ti ka ve le já ró ja volt a val lá si té ren
tör té nõ együtt mû kö dés, ami Gé za fe je de -
lem ide jén, a 973-as „quedlinburgi kö vet -
já rás” ré vén öl tött tes tet. Ezt kö ve tõ en ér -
kez tek hoz zánk la tin szer tar tá sú hit té rí -
tõk. Ta lán ez volt tör té nel münk nek az a
nagy for du ló pont ja, ami a po li ti kai cé lok
meg va ló sí tá sa ér de ké ben, val lá si for du la -
tot is eredményezett.

Csicsek Ildikó
Tiszaparti Római Katolikus Általános

Iskola és Gimnázium
történelem szakos tanára

Lelkészbeiktatás

Egy igen-igen pro mi nens ese mény nek
le het tek ta núi mind azok, akik el lá to gat -
tak 2022. má jus 21-én dél után az újszászi
re for má tus temp lom ba. Nagy tisz te le tû
Pádár Zol tán tisz te le tes úr ün ne pé lyes lel -
kész be ik ta tá sa zaj lott le.

Pádár Zol tán tisz te le tes úr és csa lád ja
nem oly ré gen köl töz tek Újszászra, a nyu -
ga lom ba vo nult Rácz La jos és fe le sé ge,
Rácz Már ta he lyé re. Saj ná la tos mó don az
idõ köz ben el ren delt pandémia nem tet te
le he tõ vé a pro to kol lá ris be ik ta tást kö ve tõ
kö zös sé gi ün nep lést, így ez az idei évig
vá ra tott ma gá ra. Ven dé ge ink kö zött kö -
szönt het tük nem csak vá ro sunk in téz -

mény ve ze tõ it, va la mint Mik lós Já nos plé -
bá nost, ha nem a szór vány te le pü lé sek,
ne ve ze te sen Tápiógyörgye, Szász be rek,
Jászalsószentgyörgy, Zagyvarékas,
Jászladány elõ já ró it is. Azon túl a meg hí -
vott egy ház me gyei lel kész tár sak is, va la -
mint a be ik ta tást vég zõ nagy tisz te le tû Ta -
ka ró And rás es pe res is je len volt.

Pádár Zol tán nagy tisz te le tû úr éle té re,
szol gá la tá ra ál dást mond va, a rá bí zott
gyü le ke ze tért Is ten nél köz ben jár va so -
kak ál dá sá val, jó kí ván sá ga i val zaj lott le
az ün ne pi al ka lom. Ke gyel mes Is te nünk,
aki mind ed dig meg õriz te a XIX. szá zad
kö ze pé tõl in dult re for má tus kö zös sé gün -
ket vá ro sunk ban, jó re mény ség sze rint
ez után is ke gyel mét, ir gal mát, sze re te tét
áraszt ja ránk. De nem csak mi, egy ház ta -
gok ré sze sül he tünk eb ben, ha nem az im -
má ron újon nan be ik ta tott nagytisz teletû
Pádár Zol tán, va la mint csa lád ja is.

Szabó Henrietta
PTF Apologetika MA
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A lelkészbeiktatás résztvevõi

Pádár Zoltán
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ÚVVSE
küldöttgyûlés

Má jus 18-án az Arany kürt ét te rem -
ben tar tot ta 2021. évet le zá ró kül dött -
gyû lé sét az Újszászi Vá ro si Vas utas
Sport egye sü let, ame lyen hat szak osz -
tály kép vi se le té ben 65 kül dött vett
részt.

A köz gyû lés Far kas Ist ván el nö ki be -
szá mo ló já val kez dõ dött, amely hez a
szak osz tály ve ze tõk – Szilvási Fe renc
(lab da rú gás), Ko vács Szi lárd (asz ta li te -
nisz), Fe hér Já nos (duatlon-triatlon, láb -
toll-lab da, sakk, sza bad idõ sport) – be -
szá mo lói kap cso lód tak. Ka sza Józsefné
gaz da sá gi ve ze tõ az egye sü let 2021.
évi költ ség ve tés ének tel je sí té sé rõl, az
egye sü let gaz dál ko dá sá ról tá jé koz tat -
ta a kül döt te ket. A Szám vizs gá ló Bi -
zott ság je len té sét és a költ ség ve tés el -
fo ga dá sá ról szó ló ja vas la tát Zsig mond
Ta más, a bi zott ság el nö ke ter jesz tet te a
kül dött gyû lés elé.

A kül dött gyû lés az el nök ség be szá -
mo ló ját, a 2021. évi költ ség ve tés tel je -
sí té sét, a pénz ügyi be szá mo lót és a
2021. évi köz hasz nú sá gi je len tést egy -
han gú lag el fo gad ta.

A kül dött gyû lés az egye sü le tet kö -
zel gõ 100. szü le tés nap já nak mél tó
meg ün nep lé sé re szer ve zõ bi zott sá got
ho zott lét re, amely ben egy elõ re az el -
nök sé gi ta gok vesz nek részt. Vár juk
to váb bi sze mé lyek je lent ke zé sét, akik
szí ve sen köz re mû köd né nek pl. A 100
éves az ÚVVSE cí mû könyv meg írá sá -
ban, egy fo tó ki ál lí tás lét re ho zá sá ban,
vagy más, a száz évet meg ün nep lõ
ese mény meg ren de zé sé ben.

Ju tal ma zás sal zá rult a hi va ta los
rész. Far kas Ist ván ÚVVSE el nök és
Do bo zi Ró bert pol gár mes ter, ÚVVSE
el nök sé gi tag ju tal mat adott át a
2021-ben ered mé nyes spor to lók ré szé -
re.

A ju tal ma zot tak: Herczeg Gá bor, Far -
kas Lil la, Kö kény Mar tin, Szaszkó Dor ka,
Ka na las Renátó, Tóth Gá bor, Pelczer-Földi 
Ni ko let ta, Di ós Le tí cia, Rab Ale xan der
(láb toll-lab dá zók), Czétényi And rás
(sza bad idõ ke rék pá ros), Gintl No el, Sü -
tõ Le hel, Mérész Mi lán, Csobai Le ven te,
Oláh Le ven te, Kis Mar tin, Far kas Le ven te,
Mércse Erik, Kövesdi Ben ce, Csobai At ti la
(lab da rú gók)

Jó han gu la tú, be szél ge tõs va cso rá -
val fe je zõ dött be a kül dött gyû lés.

Fe hér János

Labdarúgás

Újszász, 2022. május 7.
XXVII. forduló

Gyõ ze lem jó kor lõtt gó lok kal

Újszász - Szajol 3-0 (1-0)
Hely osz tó mér kõ zést ját szot tunk az

egy pont tal mö göt tünk álló Szajollal. Sze -
ren csé re itt hon ma radt a há rom pont, így
a to váb bi ak ban hát ra fe lé már nem na -
gyon kell né ze lõd nünk a me zõny igen -
csak sûrû hát só fe lé ben.

Nem úgy in dult a meccs, hogy eb bõl
egy si ma gyõ ze lem lesz. A ven dé gek ru ti -
nos, labdabiztos já té ko sai ré vén jól

passzol va töb bet bir to kol ták a lab dát, de
csak a me zõny ben, így ko moly hely ze te -
kig nem tud tak el jut ni. Köz ben mi egy ke -
ze zés mi att meg nem adott bün te tõt kér -
het tünk szá mon a já ték ve ze tõn, majd el -
jött a 44. perc, ami kor Rentler Mi lán hú -
zott el a bal ol da lon, kö zép re lõtt lab dá ját
pe dig Né meth Ta más jut tat ta ka pás ból a
szajoli ka pu ba (1-0). 

A szü net után mind össze ta lán egy
perc telt el, és újabb újszászi gól szü le tett
(akik még a bü fé ben vol tak, le het hogy
nem is lát hat ták). Ez út tal is Rentler Mi lán
volt az elõ ké szí tõ, aki nek a lö vé sét csak
ki üt ni tud ta a ven dé gek ka pu sa, a jó kor
ér ke zõ Konka Ta más pe dig éles szög bõl a
ka pu ba he lye zett (2-0). Ez zel tu laj don -
kép pen el is dõl tek a lé nye gi kér dé sek, mi 
meg nyu god tunk, az egy re in kább fá ra dó
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Az ÚVVSE küldöttgyûlés résztvevõi
(Fotó: Fehér János)

Farkas István ÚVVSE elnök, Dobozi Róbert polgármester és az egyik legfiatalabb
jutalmazott, Kövesdi Bence (Fotó: Fehér János)
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Szajolban pe dig szem mel lát ha tó an nem
volt annyi, hogy for dít son a dol gok me -
ne tén. Tíz perc cel a vé ge elõtt – több si -
ker te len pró bál ko zá sa után – vég re An -
gyal Csa ba is be ta lált, ki ala kít va ez zel a
vég ered ményt (3-0).

Csi kor gott a gé pe zet az ele jén, de a ki -
tû nõ pil la na tok ban lõtt gó lok jó ke nõ -
anyag nak bi zo nyul tak, és utá na már job -
ban mu zsi kált a csa pat. A ven dé gek fõ leg
az el sõ fél idõ ben tet sze tõ sen ját szot tak,
és né mi leg jo go san úgy érez het ték, hogy
töb bet ér de mel tek et tõl a meccs tõl. Vi -
szont új ra be bi zo nyo so dott, hogy nem
min dig az a csa pat nyer, aki töb bet bir to -
kol ja a lab dát, ha nem az, aki több gólt sze -
rez.

Tószeg, 2022.  május 13.
XXVIII. forduló

El len té tes fél idõk után 

Tó szeg - Újszász 1-1 (1-0)
Az él me zõny höz tar to zó Tó szeg ven -

dé gei vol tunk, ahon nan si ke rült el hoz ni
egy pon tot. A ha zai csa pat kezd te job ban
a meccset, job bá ra vé de ke zés re kény sze -
rül tünk az egész elsõ fél idõ ben a lab dát
töb bet bir tok ló Tó szeg el len, és már-már
úgy né zett ki, hogy gól nél kül fe je zõ dik
be ez a já ték rész. A 44. perc ben vi szont
Urbán-Szabó élet erõs sza bad rú gá sát Ko -
vács Vik tor csak ki üt ni tud ta, majd fel bo rí -
tot ta a ki pat ta nó ra star to ló Ara nyos
Patrikot, ami ért a já ték ve ze tõ ti zen egyest
ítélt. A bün te tõt Urbán-Szabó Vik tor ma ga -
biz to san he lyez te a kapu bal ol da lá ba
(1-0).

A szü net után egy egé szen más
újszászi csa pat fu tott ki a ki tû nõ tó sze gi
gyep re, és azon nal tá ma dó lag lé pett fel,
amely nek ha ma ro san meg is lett az ered -
mé nye. Az 56. perc ben Szarvák Krisz ti án
sa rok kal adott zse ni á lis gól passzt Rentler
Mi lán nak, aki ki lé pett a vé dõk kö zött, és a
ka pu ba spic celt (1-1). Tá ma dás ban ma -
rad tunk, leg in kább Né meth Ta más lõ he tett 
vol na gólt vagy gó lo kat, de va la hogy
min dig túl gon dol ta a hely ze te it. Köz ben
azért a ha za i ak is ve szé lyez tet tek né -
hány szor, leg több ször rög zí tett szi tu á ci -
ók ból –, de újabb ta lá lat már nem szü le -
tett egyik ol da lon sem.

A mér kõ zés elõtt va ló szí nû leg ki -
egyez tünk vol na egy dön tet len nel, hi -
szen az utób bi évek ben a vendégcsapa -
tok nem gyõz ni jár nak Tó szeg re, rá adá -
sul még pén tek ti zen har ma di ka is volt a
ta lál ko zó nap ján. A má so dik fél idei bá tor
já té kunk alap ján vi szont ma radt né mi hi -
ány ér ze tünk, hi szen akár nyer het tünk is
vol na, ha egy ki csit ha tá ro zot tab bak va -
gyunk a ka pu elõtt.

Újszász, 2022. május 20. XXIX. forduló

Nem si ke rült gólt lõni

Újszász – Me zõ túr 0-0 (0-0)
Az utol só ha zai mér kõ zé sün kön - egy for du ló val a baj nok ság be fe je zé se

elõtt - két ké nyel mes hely zet ben lévõ kö zép csa pat ta lál ko zott egy más sal. Bár
a Me zõ túr az ed di gi meccse ken tíz pont tal töb bet gyûj tött ná lunk, ez a he lye -
zé sek ben ke vés bé lát szó dott, hi szen köz vet le nül elõt tünk áll tak (és áll nak) a
ta bel lán.

Ak tí vab ban kezd tük a mér kõ zést a több já té ko sát nél kü lö zõ, de gyen gé nek
még így is sem ne vez he tõ ven dég csa pat el len, ám a ve ze tõ gól nem akart meg -
szü let ni. Több hely ze tet dol goz tunk ki, de a Me zõ túr meg ug rá sa i ban is min -
dig ben ne volt a ve szély, fõ képp a vil lám gyors Pes ti ré vén.

A má so dik fél idõ ko re og rá fi á ja is ha son ló volt, ki ha gyott hely ze tek kel, ti -
zen egyes-gya nús szi tu á ci ó val, de gól vé gül egyik ol da lon sem szü le tett.

A ki dol go zott le he tõ sé gek alap ján ta lán va la mi vel kö ze lebb áll tunk a gyõ -
ze lem hez, de egy ál ta lán nem mond ha tó ér dem te len nek a ven dé gek pont -
szer zé se sem. A meccs után vi szont min den ki gyõz tes volt, mi vel a me zõ tú ri -
ak õszi ven dég lá tá sát vi szo noz va ez út tal mi hív tuk meg õket egy kö zös va cso -
rá ra. Haj rá Újszász! Haj rá Me zõ túr!

SPORT

Angyal Csaba rúgta a harmadik gólt Szajolnak
(Fotó: Fehér János)

A mezõtúri kapus bravúros védése
(Fotó: Fehér János)
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Kisújszállás, 2022. május
28. XXX. forduló

Ve re ség az utol só for du ló ban

Kis új szál lás – Újszász 4-0 (1-0)
A jól sze rep lõ Kis új szál lás hoz utaz -

tunk az utol só for du ló ban, ahol nem
szü le tett meg le pe tés. Vol tak for du ló -
pont jai a mér kõ zés nek, de ezek bõl saj -
nos rend re rosszul jöt tünk ki, és a vé -
gé re elég nagy, négy gó los kü lönb ség
ala kult ki a két csa pat kö zött.

Tíz perc sem telt még el, ami kor
ránk nem jel lem zõ mó don szög let bõl
kap tunk gólt, a lab da több já té kos kö -
zött is „flip pe re zett”, vé gül Kálai ke rült 
be a jegy zõ könyv be gól szer zõ ként
(1-0). Az el sõ fél idõ ben több gól már
nem szü le tett, hellyel-köz zel si ke rült
fé ken tar ta nunk a gyors kisúji tá ma -
dó kat, de az elõ re va ló já té kunk ról sok 
min dent nem le he tett fel je gyez ni.

A szü net után job ban jöt tünk ki az
öl tö zõ bõl, ami egy-két nagy hely zet
for má já ban is meg mu tat ko zott, de saj -
nos nem tud tunk be ta lál ni.

Az egyik zic cer után a ha za i ak le -
kont ráz tak ben nün ket, és Csi kós ré vén 
nö vel ni tud ták az elõ nyü ket (2-0).  A
60. perc tá jé kán Rentler Mi lán lõtt mel -
lé ígé re tes hely zet ben, mi köz ben az
üte met té vesz tõ – egyéb ként már sár -
ga lap pal ren del ke zõ – kisúji vé dõ há -
tul ról csú nyán rá csú szott a ti zen ha to -
son be lül. Eb bõl a szi tu á ci ó ból sem jöt -
tünk ki jól, mi vel a bün te tõ vagy egy
eset le ges ki ál lí tás he lyett rek la má lá -
sért mi kap tunk két sár ga la pot. (Nem
ma szü le tett bá rá nyok a mi já té ko sa -
ink sem, de eb ben a sze zon ban több -
ször érez tük úgy, hogy a já ték ve ze tõk
sem áll nak min dig a hely zet ma gas la -
tán.) A já ték kal töb bet fog lal ko zó ha -
za i ak ez után még két szer is be ta lál tak
Ko vács Vik tor ka pu já ba, így meg is mét -
lõ dött az õszi vég ered mény.

Meg ér de mel ten nyer te a mér kõ zést 
a jó for má ban lé võ Kis új szál lás, bár ez
le he tett vol na egy jó val szo ro sabb 90
perc is. 1-0-nál óri á si zic cert hagy tunk
ki, az el len tá ma dás ból pe dig rög tön
gólt kap tunk, amely min dent el dön -
tött. A he lye zé sek szem pont já ból ez
na gyon so kat már nem szá mí tott, és
vé gül a ki len ce dik he lyen fe jez tük be
a baj nok sá got, amely a har ma tos õszi
sze rep lés után ta lán nem is szá mít
rossz ered mény nek.

U19

Má jus 8-án U19-es csa pa tunk kel le mes 
meg le pe tést okoz va ide gen ben tu dott
nyer ni. Szajol - Újszász 2-3. A ha za i ak az
elsõ fél idõ ben már két gól lal is ve zet tek és 
ta lán már el is köny vel ték ma guk ban a
gyõ zel met, de a szü net után már csak mi
sze rez tünk gó lo kat, és for dí ta ni tud tunk.

Gól: Kis Mar tin (2), Kaló Lász ló
Má jus 14-én U19-es csa pa tunk meg le -

he tõ sen si ma ve re sé get szen ve dett ha zai
pá lyán. Újszász – Tó szeg 1-6. A nagy me -
leg ben já té ko sa ink je len tõs ré sze mi ni -
má lis fu tó mennyi ség gel sze ret ték vol na
le tud ni a mér kõ zést, ami nem bi zo nyult
ki fi ze tõ dõ nek az egyéb ként is jobb erõk -
bõl ál ló ven dé gek el len.

Gól: Keõ Ba lázs.
Má jus 22-én a szo ros nak nem mond -

ha tó mér kõ zé sen ide gen ben szen ve dett
U19-es csa pa tunk ve re sé get. Me zõ túr –
Újszász 7-1 A má so dik fél idõ ben lett na -

gyobb a kü lönb ség, de a be csü let gólt
azért si ke rült meg sze rez ni.

Gól: Kaló Lász ló.
Má jus 29-én U19-es csa pa tunk ha zai

pá lyán nem tud ta “pon to san” be fe jez ni a
sze zont. Újszász – Kis új szál lás 1-2. A má -
so dik fél idõ ben még si ke rült ki egyen lí te -
nünk, de a ven dé gek egy jól el ta lált lö vés -
sel el vit ték a há rom pon tot.

Gól: Vi rág At ti la

U16

Má jus 8-án U16-os csa pa tunk is ide -
gen ben gyõ zött. Jászfényszaru – Újszász
1-3. Az elsõ fél idõ ben még az el len fél ve -
ze tett, – sõt egy ki ál lí tás mi att em ber hát -
rány ba is ke rül tünk –, de a má so dik negy -
ven öt perc ben tíz em ber rel is si ke rült for -
dí ta ni.

Gól: Oláh Le ven te, Gás pár Krisztofer,
Kanálos Krisztofer
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Újszász – Mezõtúr harmadik félidõ
(Fotó: Fehér János)

U19 Állnak: Szász Patrik, Csobai Levente, Kaló László, Kanalas Márió,
Farkas Levente, Virág Attila, Keõ Balázs, Deczki Márk, Keõ József. Elõl: Tarkó Ticián, 

Kerékjártó Zsolt, Farkas Krisztián, Kis Martin, Oláh Levente, Kövér Patrik,
Nagy Róbert (Fotó: Szilvási Ferenc)



Má jus 12-én U16-os csa pa tunk egy el -
ha lasz tott mér kõ zést pó tolt be újabb ide -
gen be li gyõ zel met arat va. Tiszaföldvár –
Újszász 1-2. A föld vá ri “hát só fü ve sen” le -
ját szott mér kõ zé sen fe gyel me zett já ték -
kal, szép gó lo kat sze rez ve si ke rült nyer ni.

Gól: Rácz Bé la, Csobai Le ven te
Má jus 15-én ha zai pá lyán szen ve dett

ve re sé get U16-os csa pa tunk az ezüst -
érem re haj tó ven dé gek tõl. Újszász –
Rákóczifalva 2-5. A má so dik fél idõ ele jén
még fel zár kóz tunk egy gól ra, de vé gül
pon to san ugyan az az ered mény szü le -
tett, mint a két csa pat leg utób bi egy más
el le ni mér kõ zé sén.

Gól: Oláh Le ven te, Gás pár Krisztofer
Má jus 21-én U16-os csa pa tunk jó mér -

kõ zé sen dön tet len re vég zett. Te het ség
SE Jász be rény – Újszász 2-2. A Jász -
jákóhalmán le ját szott mér kõ zé sen két -
szer is egyen lí te ni tud tunk, sõt a vé gén
akár még nyer het tünk is vol na a tíz fõ re
fo gyat ko zó ha za i ak el len.

Gól: Oláh Le ven te, Csobai Le ven te
Má jus 28-án az utol só for du ló ban a

baj nok Jász be rény tõl szen ve dett U16-os
csa pa tunk 3-0-ás tisz tes ve re sé get.

U13
Má jus 7-én Újszászon ren dez ték a har -

ma dik ta va szi U13-as for du lót. Fi a tal csa -
pa tunk jól helyt állt a tor nán, szo ros mér -
kõ zé se ken egy dön tet len és egy ve re ség
volt a mér leg: Újszász – Jánoshida 3-3,
Újszász – Jászfényszaru 2-3.

Gól: Kövesdi Ben ce (2), Mérész Mi lán
(2), Réz mû ves Alex.

U11
Má jus 14-én U11-es csa pa tunk szo ká -

so san jól sze re pelt a jász be ré nyi
Bozsik-tornán, ame lyen Szûcs Jó zsef ta -
nít vá nya i nak mér le ge négy gyõ ze lem és
egy dön tet len volt. Az újszászi gye re kek
kö zül ez út tal Far kas Jenõ ka pott kü lön dí -
jat jó tel je sít mé nyé ért.

Jász be rény, 2022.05.14.
Má jus 28-án a Jász be rény ben meg ren -

de zett utol só ta va szi U11-es tor ná já val
vé get ért a sze zon Bozsik-csapataink szá -
má ra. Az újszászi gye re kek kö zül ez út tal
Kövesdi Ben ce ka pott kü lön dí jat ki emel -
ke dõ tel je sít mé nyé ért.

Szûcs Jó zsef edzõ ér té ke lé se: A srá cok
is mét jó tel je sí tet tek. Igaz, hogy volt tram -
bu lin sé rült, bu bo rék fo ci ból össze sze dett
fáj da lom, be to non le hor zsolt láb, de. ezt a 
sze zont pa rá dé san le hoz ták a srá cok
büsz ke le het az egye sü let, hogy ilyen
ügyes,  szor gal mas gye re kek van nak. Az
U13-as csa pa tunk nak is vé get ér a baj nok -
ság 2-3 em ber ki vé te lé vel szin te min den -
ki a 11 kor osz tály ban is sze re pelt. Úgy
gon do lom, hogy ezek a srá cok min den
tisz te le tet meg ér de mel nek. Köszi srá cok!
Gra tu lá lok min den ki nek! 
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U16 Állnak: Bagi Botond, Kanálos Krisztofer, Csobai Levente, Szász Patrik, Rézsó
Bence, Oláh Levente, Gudics Szabolcs. Elõl: Budai László, Gáspár Krisztofer, Rézsó

Marcell, Farkas Patrik, Rácz Béla, Csobai Attila (Fotó: Szilvási Ferenc)

U11-U13 Hátul: Sebõk Péter, Baka Ádám, Pádár Áron, Tóth Tibor, Mérész Milán,
Szûcs József edzõ. Elõl: Horváth Ádám, Kövesdi Bence, Szûcs Dominik, Rézmûves Alex

U7 Steczina Márk, Borbély Zétény, Nagy Tamás, Mucza Martin, Bató Izabella
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U7-U9

Má jus 7-én U7-U9-es fut bal lis tá ink Bozsik-feszti -
válon vol tak Jász be rény ben, ahol nagy lel ke se dés sel
vet tek részt a ren dez vé nyen. Az újszászi gye re kek kö -
zül ez út tal Nagy Mar cell és Kaló Mar cell ka pott kü -
lön dí jat jó tel je sít mé nyé ért.

Má jus 21-én az utol só ta va szi Bozsik-fesztivált ren -
dez ték Jász be rény ben az U7-U9-es csa pa tok szá má ra.
Kö szön jük a szü lõk egész sze zon ban nyúj tott se gít sé gét.

Szenior foci

A ma já lis egyik prog ram ja ként az újszászi öreg fi úk 
ez út tal is meg mér kõz tek a Szász be rek csa pa tá val. A
ven dé gek ka pu ja elõtt szin te ki sem ko pott a fû, mi vel 
a kor el nök Far kas Ist ván vé gig a le ve gõ ben volt, de
gólt még sem tud tunk rúg ni neki, mi köz ben kap tunk
ket tõt. Újszász – Szász be rek 1-2. A har ma dik fél idõ -
ben az tán az újszászi csa pat vég re újra a régi szép idõ -
ket idéz te és ezt a já ték részt si mán meg nyer te.

Gól: Bez zeg Lász ló, Föl di And rás, il let ve Rézsó Ta -
más.

Má jus 11-én az MLSZ “Gyer mek szek tor” prog -
ram já nak ke re té ben új ra a Pus kás Aré ná ban szur kol -
hat tak az újszászi gye re kek. A Fra di – Paks ku pa dön -
tõn ki tû nõ volt a han gu lat, min den ki re me kül érez te
ma gát.

Szilvási Ferenc

VVSE Szabadidõ
szakosztály

Kerékpározás a Tisza partján

Az Újszászi VVSE sza bad idõ szak osz tá lyá nak ke -
rék pá ros rész le ge a má jus 28-i Ba la ton ke rü lés re ké -
szült. A Tour de Ba la ton 206 ki lo mé te res táv já ra a
részt ve võk egyé ni leg és cso por to san edzettek. Az el sõ 
cso por tos bi cik li zés a már ci us 26-i Újszász – Kocsér
Ku tya ka pa ró – Újszász 65 ki lo mé te res tá von volt. Má -
jus 7-én egy hosszabb, 80 ki lo mé te res táv sze re pelt az
edzés terv ben. Az elõ zõ évi hez for dí tott irány ban
Szol nok – Tiszakécske – Nagy rév – Mart fû – Szol nok
volt a tú ra terv. Kel le mes ta va szi idõ ben tíz fõs csa pat –
Czétényi And rás, Elek Vi o let ta, Far kas Ist ván, Fe hér Já nos,
Lé vai Sa rol ta, Si mon Dorina, Sza bó Csa ba, Var ga Zol tán,
Vigh Mi lán és az út köz ben csat la ko zó Sáji Pé ter – kezd -
te meg a ke re ke zést a Ver se ghy park ból a Tó szeg –
Tiszavárkony – Tiszajenõ – Tiszakécske út vo na lon.
Saj nos, a nagy ré vi át ke lés nem si ke rült, mert a rév a
Ti sza ára dá sa, vagy más okok mi att nem mû kö dött. A
tár sa ság vissza for dult, és a vezsenyi rév nél tett kí sér -
le tet a Ti sza túl part já ra ju tás ra. Vezsenyben sem mû -
kö dött a komp, így a tú ra kü lön le ges sé ge, a kom po zás
el ma radt. Leg kö ze lebb, ha ar ra já runk biz tos nem ma -
ra dunk át ke lés nél kül, mert a vezsenyi Ti sza sö rö zõ -
ben olyan is me rõs re tet tünk szert, aki, ha idõ ben szó -
lunk ne ki, ha jó já val „min den kö rül mé nyek” kö zött
átvisz bennünket a túlsó partra. Átkelés nélkül, jó
tempóban a Tiszajenõ – Tiszavárkony – Tószeg út -
vonalon tértünk vissza Szolnokra. A tervezett 80
kilométer így is megvolt.

Fehér János

SPORT

U7-U9 Hátul: Borbély Zétény, Gintl Noel, Kaló Marcell, Góman Tibor,
Sütõ Lehel, Rajka Attila edzõ, Kanalas Dominik, Vidák Brájen,
Papp Dominik. Elõl: Nagy Tamás, Steczina Márk, Rab Roland,

Nagy Marcell, Lénárt Kristóf

Újszásziak a Puskás Arénában

Szolnokokon a Tiszavirág hídnál
(Fotó: Farkas István)
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Kerékpártúra a Dunakanyarban

Az Újszászi VVSE sza bad idõ szak osz tá lyá nak má jus 28-án Ba -
la ton kerülére ké szü lõ ke rék pá ros rész le ge má jus 14-én tar tot ta
har ma dik cso por tos fel ké szü lé si tú rá ját, ame lyen Bugár Il di kó,
Czétényi And rás, dr. Demecs Ka ta lin, Elek Vi o let ta, Far kas Gá bor, Far -
kas Ist ván, Mu hi Ka ta lin, Nagy Sán dor, Sipos Au rél, Var ga Zol tán és
Viszkok Zol tán vág tak ne ki a Göd – Vác – Kis ma ros – Szokolya –
Ki rály rét – Kóspallag – Kisinóc –Márianosztra – Szob – Dömös
–Vi seg rád – Nagy ma ros – Vác – Göd út vo na lú tú rá nak.

A 9:30 kor a gödi Spar par ko ló ból raj to ló csa pat kez det ben
együtt ha ladt, majd Kis ma ros után ket té vált. He ten vá lasz tot ták 
a ne he zebb, emel ke dõk kel tar kí tott “hegyiszakaszt”. Né gyen –
Bugár Il di kó, Muhi Kati, Var ga Zoli és Viszkok Zoli – a Du -
na-par ton ha lad tak Szob irá nyá ba. A tár sa ság a szu per jó idõ -
ben, a 93 ki lo mé ter ke re ke zés után kis sé fá rad tan, de jó han gu -
lat ban, az in du lás tól szá mí tott 8 óra el tel té vel ért célba.

Farkas István

Kerékpártúra a Kutyakaparóhoz

Az Újszászi VVSE sza bad idõ szak osz tá lyá nak a má jus 28-i Tour
de Ba la ton ra ké szü lõ ke rék pá ros rész le ge má jus 21-én tar tot ta
utol só, for ma el len õr zõ tú rá ját. Az úti cél az újszászi ke rék pá ros ok 
ál tal na gyon ked velt, az Újszásztól 32 ki lo mé ter re lé võ, a vé gig jó
és vi szony lag for ga lom sze gény úton meg kö ze lít he tõ kocséri Ku -
tya ka pa ró csár da volt. Az újszászi tor na csar nok nál tí zen – Bulyáki
Ba lázs, Czétényi And rás, Elek Vi o let ta, Far kas Ist ván, Fe hér Já nos, Lé vai
Sa rol ta, Pomázi Já nos, Pomázi Me lin da, Szaszkó Nán dor, Viszkok Zol tán
– mé re get ték a bal jó san gyü le ke zõ fel hõ ket. A bo rult idõ el le né re
ne ki in dul tak. Két-há rom ki lo mé ter meg té te le után el kez dett es ni
az esõ.

Az abonyi meg ál lás nál a ho gyan továbbról tar tott rö vid ta -
nács ko zást a csa pat. Vissza for dul ja nak-e és tor na csar no ki
ping-pongozással és tol las lab dás sal tölt sék a dél elõt töt, vagy az
esõ el le né re foly tas sák to vább az utat. A több ség a foly ta tás ra sza -
va zott. Abony után sze ren csé re el állt az esõ, és kel le mes ol dal hát -
szél ben ha ladt a tár sa ság, amely Kõröstetétlenen az Ár pád-ha -
lom nál állt meg né hány perc re, és ment fel a lép csõ kön a hon fog -
la lás em lék mû höz, ame lyen Arany Já nos Tetétleni hal mon címû
ver sé nek rész le te is ol vas ha tó:

“Hogy épen e hal mon ve ret te sát rát

Ho nunk szer zõ je, di a dal mas Ár pád!”

A Ku tya ka pa ró csár dá hoz meg ér kez ve, nagy so ka da lom kö -
ze pén ta lál ták ma gu kat a tú rá zók. Lo vak, lo va sok, ko csik, ko csi -
sok, kor hû ru hák ban be tyá rok a csár da elõtt és az ivó ban. A ha -
gyo má nyos kocséri Be tyár ta lál ko zó és Kéz mû ves vá sár zaj lott. A
vá sár ban min den be tyár kel lék kap ha tó volt: fo kos, pisz toly, szé -
les ka ri má jú ka lap és ka ri kás os tor. Bog rá csok ban fõt tek a be tyár
éte lek, és be tyár pá lin kát is le he tett kós tol ni. Újszásziak is köz re -
mû köd tek a be tyár fesz ti vá lon. Nagy öröm mel üd vö zöl te a csa pa -
tot a vá sá ron részt ve võ Tukacsné Hor kai Ág nes dísz- és em lék tárgy
ké szí tõ. A szín pa don Kiss Sán dor ze nélt. Az han go sí tást Czétényi
Krisz ti án és Szaszkó So ma biz to sí tot ta.

Az újszásziak nem vet tek sem mit a vá sár ban, még is kel le met -
len vá sár fi á val tér tek ha za. Né hány ki lo mé ter meg té te le után de -
rült ki, hogy a vá sár té ren há rom ke rék pár is fel sze dett a bi cik li -
gyil kos ki rály dinnye tüs ké i bõl. A hazautat nem csak a de fek tek
sze re lé se, ha nem a vi ha ros szem be szél is aka dá lyoz ta, las sí tot ta.
A me te o ro ló gi ai je len té sek 31 ki lo mé te res sze let re giszt rál tak.

A ne he zí tett kö rül mé nye ket kö zött meg tett 64 ki lo mé ter jól
szol gál ta a fel ké szü lést a má jus 28-i nagy tú rá ra. Min den re – esõ -
re, szem be szél re, de fekt re – fel ké szült a csa pat. Egy kis pi he nõ
után jö het a 206 ki lo mé ter.

Fehér János

Tour de Balaton

Má jus 28-án ren dez ték a ke rék pá ros tú rá zók kö ré ben na gyon 
nép sze rû VIII. McDonald’s BringaMánia Tour de Ba la tont, ame -
lyet öt kor cso port ban 2885-en tel je sí tet tek. Eb ben a lét szám ban
hu szon hét fõ vel ben ne vol tak Far kas Ist ván ve ze té sé vel az
Újszászi VVSE sza bad idõ szak osz tá lyá nak ke rék pá ro sai is, akik
négy kö zös tú rá val és sok egyé ni edzés sel ké szül tek a Tour de
Ba la ton ra,

A szer ve zõk min den kor cso port ra, min den edzett sé gi cso -
port ra gon dol tak, ami kor meg hir det ték a Tour de Ba la ton 2022
táv ja it.

A leg fel ké szül teb bek a Ba la ton XL és a Ba la ton L tá vok ra ne -
vez het tek – az elõb bi a tel jes, 206 ki lo mé te res tó ke rü lést, utób bi
pe dig a nyu ga ti me den ce 168 ki lo mé te res táv ját je len tet te. Az
XL-esek és az L-esek reg gel hat kor raj tol tak. A könnyebb táv ra, a
78 ki lo mé ter re, a Ba la ton M-re ne ve zõk dél elõtt a Ti hany és Szán -
tód kö zött kom po zás sal kezd ték a tú rá juk tel je sí té sét. A 30 ki lo -
mé te res Ba la ton S-t Siófok-Balatonföldvár-Siófok tá von csa lá di
prog ram ként hir det ték meg. A 6 ki lo mé te res Ba la ton XS tá vot a
ke rék pá ro zás sal is mer ke dõ gye re kek ré szé re ren dez ték.

Az újszászi csa pat nak há rom na pig tar tott a sió fo ki ki rán du -
lás. A több ség Újszászról és Szol nok ról má jus 27-én már ko ra
dél után el in dult, és négy óra kö rül már Sió fo kon volt az elõ re
meg ren delt, ta va lyi val azo nos kel le mes szál lás he lyen. A szál lás
el fog la lá sa után a kü lön bö zõ mó do za tok kal – gép ko csi ban, gép -
ko csi te te jén, vo nó hor gon – szál lí tott ke rék pár ok le sze dé se, ki -
sze dé se kö vet ke zett. Ami kor ez kész volt, a tár sa ság el in dult a
sió fo ki Új he lyi Stran don ki ala kí tott ver seny köz pont ba, ahol a
be ne ve zet tek át vet ték rajt szá ma i kat és a kis há ti zsák ból, pó ló ból 
és ke rék pá ros ku lacs ból ál ló rajt cso mag ju kat. Az est az elõ zõ
évi hez ha son ló an Sió fok fel ka pott, az elõ sze zon ban is telt há zas
ét ter mé ben, a Musztáfában kö zös va cso rá val foly ta tó dott,
amely után mindeki gyor san nyu go vó ra tért. Az ér té kes ke rék -
pár ok szo kás sze rint egy szo bá ban alud tak tu laj do no suk kal.

Az XL és az L tá vo kon in du lók nak haj na li öt kor kel lett kel ni -
ük, mert hat óra kor volt arajtjuk. Hat és hét óra kö zött öt fu tam -
ban vág tak ne ki a Sió fok – Balatonlelle – Balatonfenyves – Rév -

SPORT

A gödi rajtnál
(Fotó: Facebook)

A kocséri Betyártalálkozón
(Fotó: Fehér János)
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fü löp – Paloznak – Ba la ton ke ne se – Sió fok út vo -
na lon a több mint két száz ki lo mé ter nek. Az
újszásziak kö zül 20-an kezd ték meg a csap ko dó
esõ el le né re is jó tem pó ban a pe dá lo zást
Balatonlelle irá nyá ba. Kö zü lük Far kas Gá bor és
Far kas Ist ván rmár ha tod szor vá gott ne ki a Ba la -
ton ke rü lés nek. Az ötöd ször raj to ló Elek Pé ter,
Elek Vi o let ta, Sipos Au rél, Sza bó Csa ba és Tóth Gá bor
is a rutino tú rá zók kö zé tar to zott. Elõ ször raj tolt
a 206 ki lo mé te ren Ba lázs Ádám és Var ga Zol tán.

Az el sõ 100 ki lo mé te ren vál ta ko zó in ten zi tás -
sal esett az esõ. A má so dik száz ki lo mé te ren a Ba -
la to non nagy hul lá mo kat ka va ró hi deg szél tet te
pró bá ra a ke rék pá ro so kat

A Tour de Ba la ton nem ver seny, ha nem tú ra.
A szer ve zõk nem mér nek idõt. Min den cél ba ér -
ke zõt a tel je sí tést el is me rõ érem mel dí jaz nak. A
részt ve võk sa ját ide jü ket azon ban mé rik, nyil -
ván tart ják. A sa ját mé ré sek alap ján a 206 ki lo mé -
te res XL tú ra idejei: Tóth Gá bor 8 óra 3 perc, Far -
kas Lil la 8 óra 3 perc. Õk ket ten az él me zõny ben,
a 9-10. he lyen ér tek cél ba. Sza bó Csa ba 9:11, Elek
Pé ter 10:42, Bulyáki Ba lázs 11:15, Ba lázs Ádám
11:15, Var ga Zol tán 11:15, dr. Demecs Ka ta lin
11:48, Far kas Gá bor 11:48, Elek Vi o let ta 11:58,
Far kas Ist ván, 11:58, a 60. szü le tés nap ját a tú rán
ün nep lõ Sipos Au rél 12:05, Czétényi And rás
12:16, Fe hér Já nos 12:47.

A 168 ki lo mé te res tá von Törõcsik Ta más
12:00, Törõcsik Ke re csen 12:00, Vajli Csa ba 12:00, 
Vajliné Ko vács Zsu zsan na 12:00, Vajli Lu ca
12:00, Du dás Eri ka Kin ga 14:30.

A ke rék pá ro zás még a ke rék pár uta kon is ve -
szé lyes üzem. So kan van nak az uta kon, és nagy
se bes ség gel ha lad nak. Van nak új, na gyon jó mi -
nõ sé gû út sza kasz ok, de van sok tö re de zett, fa -
gyö ke rek ál tal hul lá mo sí tott rész is. Fi gyel ni kell
az utat és köz le ke dõ ket. Fo lya ma to san hal lat szik 
a Fi gyelj, bal ról jö vök! és el su han egy boly a le -
hú zó dó ke rék pá ros mel lett. Köz ben szem be is
jön egy boly. Sze ren csé re min den ki balasetmen -
te sen ért cél ba.

Nem volt sze ren csé je Viszkok Zol tán nak, aki 6
óra 20 per ces biz ta tó idõ vel 130 ki lo mé te rig ju -
tott, és ott a har ma dik de fekt nél fel ad ta a tú rát,
és vo nat tal ér ke zett vissza Sió fok ra.

A hosszú tá von in du lók már hat van-het ven
ki lo mé ter nél jár tak, ami kor a 78 ki lo mé tert vá -
lasz tók Ti hany ba kom poz tak, és nagy részt az
észa ki par ton tel je sí tet ték táv ju kat. A cél ba ér ke -
zés re bõ ven volt ide jük, ké nyel me seb ben ha lad -
hat tak, né ze lõd het tek. Ezen a tá von há rom
újszászi in dult: Botta-Dukát An na, Ko vács Szil via
és Mu hi Ka ta lin. Õk nyolc óra ke re ke zés után ér -
tek cél ba.

A leg ki seb bek nek, a ke rék pá ro zás sal is mer ke -
dõk nek Sió fo kon ren dez tek 6 ki lo mé te res tú rát.
ame lyen a hét éves Tõrõcsik Hetény és a tíz éves
Tõrõcsik Kál ke re ke zett anyu ká juk, Gál Ka ta lin kí -
sé re té ben.

 A tú ra után kel le mes be szél ge tés sel zá rult a
nap, ame lyen a Tour de Ba la ton él mé nye it, a ko -
ráb bi gya log- és ke rék pár tú rá kon, va la mint a
más sport ágak ban tör tén te ket idéz ték fel a részt -
ve võk.

A har ma dik na pon a ke rék pár ok pre cíz fel pa -
ko lá sa után kel le me sen el fá rad va ha za in dult a
tár sa ság. A bú csú zás nál min den ki meg fo gad ta,
hogy jö võ re is mét ne ki vág a Ba la ton-kör nek.
Per sze, ad dig még más ki hí vá so kat is vár nak rá -
juk.

Fe hér Já nos

SPORT

Varga Zoltán és Bulyáki Balázs a siófoki célban (Fotó: Facebook)

Fehér János, Sirály Judit, Domokos Kiss Gábor sportriporter, Végh Endre
nemzetközi sakkmester, sakk szakíró, Farkas Lilla és Tóth Gábor május 29-én 

a Nemzetközi Gyermekmentõ Szolgálat Gyermeknapján, a Városligetben
(Fotó: Tarcsi Géza)

Május 27-én a Budapesti Nagy Sportágválasztón, a nagy színpadon
bemutatózó újszászi lábtoll-labdázók: Kovács Boglárka, Dániel Petra, Oláh
Barnabás, Kanalas Renátó, Fajkó Márk és Sebõk Roland (Fotó: Oláh Barbara)
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Orvosi ellátás

Há zi or vos ok ren de lé si ide je

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 12-16 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá -

ig, pén tek: 12-16 óráig
Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 12-16 órá ig, kedd: 8-12 órá ig, szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá -

ig, pén tek: 12-16 óráig
Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 12-16 órá -

ig, pén tek: 8-12 óráig
Dr. Dr. Szé kely Éva: 366-880
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 12-16 órá ig, szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 14-18 órá -

ig, pén tek:8-12 óráig.
Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos Újszász, Sza bad ság tér 4. Te le fon: 552-003.
Hét fõ: 13-16-ig, Kedd: 8-11-óráig, Szer da: 13.30-16.30-ig, Csü tör tök: 8-11

órá ig, Pén tek 13-16- órá ig.
Ren de lé si idõn túl a gyer mek or vos hív ha tó: 06-20-477-9867 te le fon szá mon.
Szer dán 11-12:30-ig ta nács adás ok meg tar tá sá ra ke rül sor az Anya- és cse cse -

mõ vé del mi ta nács adó ban.

Fog or vo si el lá tás:

1. szá mú kör zet
Dr. Ko vács Ni ko let ta Újszász, Sza bad ság tér 4. szám alatt ren del. Te le fon:

06-70/433-22-68
A ren de lé si idõ: Hét fõ: 8-13 órá ig, Kedd: 13-19 órá ig, Szer da: 8-13 órá ig,

Csü tör tök: 13-18 órá ig, Pén tek: 7-13.30 óráig.
Be je lent ke zés re le he tõ ség van a meg adott te le fon szá mon, ren de lé si

idõben.

2. szá mú kör zet
Dr. Ágo tai Ede Újszász, Sza bad ság tér 4. sz. alatt ren del. Te le fon:

06-70/314-3876
Ren de lé si idõ: Hét fõ: 8-14 órá ig, Kedd: 8-12 órá ig, Szer da: 12-17 órá ig, Csü -

tör tök: 8-12 órá ig, Pén tek: 10-14.00 óráig 
Be je lent ke zés re le he tõ ség van a meg adott te le fon szá mon SMS-ben, vagy

messenger al kal ma zá sá val is. 

Fi zi ko te rá pi ai ren de lés:

Az Is ko la út 8. szám alatt hét fõ tõl-pén te kig 15-19 órá ig ve he tik igény be a
szol gál ta tást, elõ ze te sen egyez te tett idõpontban:

06-20-228-40-43. 

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig de. 8-12- órá ig, du. 13-18 órá ig, Szom bat 8-12 óráig
A gyógy szer tár te le fon szá ma: 56/655-941.

Or vo si ügye let

A köz pon ti or vo si ügye let
he lye: Hetényi Géza Kór ház Bel gyó gyá sza ti épü let föld szint

Fel nõt tek szá má ra:
Mun ka nap okon: 19 órá tól más nap reg gel 7 órá ig. Mun ka szü ne ti, sza bad- és 

ün nep nap okon: 7 órá tól más nap reggel 7 óráig.

A gyer mek or vo si ügye let:
he lye: Hetényi Géza Kór ház Bel gyó gyá sza ti épü let föld szint
Mun ka nap okon: 19 órá tól más nap reg gel 7 órá ig. Mun ka szü ne ti, sza bad- és 

ün nep nap okon: 9 órá tól 21 óráig.
Mind két ügye le ti szol gá lat te le fon szá ma: 56/503-603

Fog or vo si ügye let

Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa
Dr. Abrakovics Dental Bt.
A sür gõs sé gi fo gá sza ti ügye le tet: Szol nok, Mó ra F. út 9.
Ren de lé si idõ: pi he nõ nap okon, mun ka szü ne ti és ün nep nap okon 7-15

óráig.
Az ügye let te le fo nos el ér he tõ sé ge: 56/429-937.

Anyakönyv

Újszülöttek:

Kéz ér Dá ni el és Ko vács Ale xand ra

Adél ne vû gyer me ke

Ba logh Csa ba és Vad ker ti Szil via Kit ti 

Em ma Aman da ne vû gyer me ke

Menkó At ti la és 

Vistyik Mer cé desz De bó ra 

Tifani Kendra ne vû gyer me ke

Pócsi Ben ce és Kalmár-Kovács Bar ba -

ra Arlen Benett ne vû gyer me ke

Mu hi Er nõ és Koz ma Re ná ta Le ven te

Er nõ ne vû gyer me ke

Ko vács Gá bor és 

Cserkó Ka ta lin Haj nal ka 

Nim ród ne vû gyer me ke

Danajka Ist ván és Tû ri Ale xand ra

Zétény Ist ván ne vû gyer me ke

Házasságot kötöttek:

Csák Ri chárd és Krizics Tí mea

Kö böl Áron és Fórizs Ju dit

Elhunytak:

De ák Lászlóné Bottyán Pi ros ka 

70 éves Akác fa út 90.

Fe hér Krisz ti na 46 éves 

Baj za út 2.

Mucza Ist ván 90 éves 

Hu nya di út 24.

Szi ge ti Fe renc 71 éves 

Er zsé bet krt. 69.

Var ga Ferencné Kuzma Ilo na 84 éves

Akác fa út 90.

Viszkók Ferencné Tóth Jo lán Eri ka 

58 éves Ha tár út 2.
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Megemlékezés
PETÕ ZSOLT halálának 13.
évfordulójára

„Egy szál gyer tya
mely las san vé gig ég,
Egy élet mely per cek
alatt vé get ért.
Itt hagy tad azo kat,
akik sze ret tek Té ged,
Em lé ked örök ké a
szí vünk be égett.”

Örökké gyászoló édesanyád
testvéred Danika
nevelõapud Józsi

Szerettel em lé ke zünk

TÓTH JÁNOS (1930-2012)
halálának 10. évfordulójára

„A múlt ba néz ve va la mi fáj,
va la kit ke re sünk, aki nincs már,
Te me tõ csend je ad ne ked nyu go dal mat,
em lé ked szí vünk ben örökre megmarad.

Szeretõ feleséged
és az egész családod

VARGA BENEDEK (1947-2020)
halálának 2. évfordulójára

„Egy nap éle ted hir te len vé get ért,
Bá na tot ránk hagy va, örök re el men tél.
Szí ved ben nem volt más, jós ég és sze re tet.
So ha nem hal vá nyul szí vünk ben em lé ked.
Csak azok hal nak meg, akit el fe lej te nek,
Örök ké él nek, aki ket na gyon sze ret nek.
Nyu godj csen de sen, le gyen bé kés ál mod,
Ta lálj oda fenn örök bol dog sá got!”

So ha nem fe le dünk

Szeretõ feleséged és családod

Kö szö net nyil vá ní tás
Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet
min den ki nek, aki Édes apán kat

MUCZA ISTVÁNT

utol só út ján el kí sér ték, sír já ra vi rá got 
he lyez tek, gyá szunk ban mel let tünk
van nak. A csa lád kö szö ne tet mond
Mik lós Já nos plé bá nos úr nak édes -
apánk lá to ga tá sá ért és Is ten ben ve -
tett hi té nek erõ sí té sé ért. Kö szön jük
Sza bó Já nos nak és mun ka tár sa i nak a
ke gye le ti szol gál ta tást.

Nem vársz már min ket ra gyo gó sze mek kel,
Nem örülsz már ne künk sze re tõ szí ved del,
De hisszük, 
hogy égi ott ho nod ban bé ké re lel tél,
hisz Te a jó nál is job bat ér de mel tél,
s min de nért mi vol tál örök há lánk.

Nyu godj bé ké ben drá ga Édes apánk!

Szeretõ gyermekei

Fá jó szív vel em lé ke zik

FÖLDI LÁSZLÓ halálának 22.
évfordulója, és felesége, született
TÓTH MÁRIA halálának közelgõ
10. évfordulója alkalmából:

„Van nak csil la gok, 
me lyek nek fé nye vi lá gít a föl dön,
Mi kor õk ma guk 
már ré gen nin cse nek he lyü kön.
Van nak em be rek, 
akik nek csil lo gó em lé ke vi lá gít,
Ami kor õk ma guk már nin cse nek köz tünk.
Ezek a fé nyek csil log nak és kü lö nö sen,
Ha sö tét az éj jel: 
mu tat ják az utat az em ber nek.”

fiuk, menyük, unokáik,
és dédunokáik.

Köszönetnyilvánítás

Há lás szív vel kö szö nöm mind azok -
nak, akik sze re tett fér jem,

KOVÁCS LÁSZLÓ

te me té sén fáj dal munk ban osz toz tak.

Ko vács Lászlóné és csa lád ja

Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hoz zánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXXII. év fo lyam 6. szám - 2022. jún. -

"
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Fa ki vá gás! Ve szé lyes fák ki vá gá sa, le bon -
tá sa. Fe nyõ fák, tu ja fák és egyéb fák ki- és
vissza vá gá sa, ágak el szál lí tá sa: Ér dek lõd ni: 
06/30/340-50-32

3 szo bás össz kom for tos csa lá di ház
Újszász Kas tély úton el adó! Ér dek lõd ni:
06/30/510-53-36

Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XXXII. év fo lyam 6. szám - 2022. jún. -

"


